
 

 

 

 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 1 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
 
 
Vzhledem k vládním opatřením jsme školní rok 2020/2021 zahájili v úterý 1. září po letech netradičně. 
Slavnostní shromáždění všech pedagogických pracovníků, žáků a studentů v aule školy bylo nahrazeno 
třídnickými hodinami. Zpočátku se  zdálo, že školní rok bude, byť s částečnými omezeními, probíhat 
normálně.  
Bez problémů proběhly adaptační pobyty žáků prvních ročníků, a to ve dnech 3. – 4. září žáci oboru 
ošetřovatel a následně ve dnech 7. – 11. září 2020  oboru praktická sestra v DIS Fryšták. Ve dnech 
8. –  11. 9. a 29. 9. – 2. 10. stihli žáci 4. ročníků absolvovat kulturněhistorickou exkurzi do Prahy. 
Na domově mládeže byla také zahájena činnost. Dne 30. 9. 2020 se pro ubytované uskutečnila přednáška 
Dentální hygiena. Dne 30. září 2020 proběhlo v pražské Lucerně slavnostní vyhlášení soutěže Sestra 
roku. Při této příležitosti převzal ředitel školy Mgr. Hynek Steska osobně pohár za udělení titulu 
Zdravotnická škola roku 2019. I přes nepříznivý vývoj pandemické situace nikdo netušil, že prezenční 
výuka záhy na dlouhé měsíce skončí. 
 
Na základě usnesení vlády ČR byl počínaje dnem 14. 10. 2020 omezen provoz středních a vyšších 
odborných škol. Byla  zakázána osobní přítomnost žáků a studentů ve škole i na domově mládeže. Z toho 
důvodu zahájili všichni účastníci vzdělávacího procesu distanční způsob výuky.  I díky předchozímu 
důkladnému rozboru kladů i záporů distanční výuky realizované pedagogy v předchozím školním roce 
v jednotlivých předmětových komisích a na poradách vedení přešla škola na tento způsob vzdělávání 
okamžitě a plnohodnotně. Stanovili jsme si základní závazná a nepřestupitelná pravidla, která se nám 
dařilo většinově dodržovat a dále zdokonalovat. Všichni vyučující si vytvořili pro své předměty výukové 
týmy, ve kterých vedli vzdělávání, a to z velké části prostřednictvím videokonferencí. Předávali také žákům  
výukové materiály, zadávali úkoly, zkoušeli ústně nebo prostřednictvím platformy Forms. Třídní učitelé 
si zakládali komunikační týmy tříd, ve kterých byli ve stálém kontaktu se svými žáky.  
Nezanedbávali jsme ani vlastní vzdělávání v oblasti distanční výuky. Kromě individuální účasti pedagogů 
v různých on-line kurzech a webinářích byly pro vyučující vytvořeny  možnosti konzultací k jejich práci 
v prostředí Teams. Ke komunikaci všech zaměstnanců byl vytvořen společný tým Distanční výuka, 
ve kterém průběžně nacházeli aktuální informace, metodické pokyny, návody. Mohli si také zároveň 
navzájem předávat informace i komunikovat s vedením školy. Zde také probíhaly tematické 
videokonference a porady. Aktivní vyučující se podělili o své zkušenosti s ostatními kolegy. Vedení školy 
způsob práce v týmech sledovalo a kontrolovalo. Společně s vybranými vyučujícími připravilo 
videokonferenci s názvem “Co se mi daří/nedaří v distanční výuce?”. Jejím hlavním cílem bylo předat 
příklady dobré praxe, projednat změny a uvést do praxe zlepšení způsobu této výuky. Velkým přínosem 
této aktivity bylo, že se do této videokonference aktivně zapojili všichni pedagogové školy. Většině 
vyučujících se dařilo vést distanční výuku tak, aby byla srovnatelná s úrovní prezenční výuky. V práci 
vyučujících se odrazily zkušenosti s používáním různých možností online výuky.  
 
Zatímco v oblasti zajištění teoretické výuky sbor beze zbytku obstál, zajištění praktické výuky bylo velmi 
komplikované. Hlavními důvody bylo střídavé uzavírání pracovišť v KNTB, zákazy výkonu praxí apod. 
O tom, že máme skvěle připravené žáky a studenty, jsme se přesvědčili, když se okamžitě a dobrovolně 
zapojili do pomoci ve všech zařízeních zdravotnické a pečovatelské péče. O jejich úspěšném nasazení 
svědčí řada pochvalných dopisů ze strany vedení jednotlivých institucí. Do různých forem pomoci 
se zapojila většina třetích a čtvrtých ročníků, jednotlivci z nižších ročníků SŠ a všichni studenti VOŠ. Žáci 
a studenti dobrovolně odpracovali v průměru téměř 300 hodin na jednotlivce. U některých dosahovali 
celkové hodnoty 940, 834, 828, 750 nebo 710 odpracovaných hodin. Nesmírně si jejich pomoci vážíme. 
Mnohé odborné učitelky po absolvování každodenní distanční výuky našly vůli a sílu pomáhat během 
týdne a o víkendech v nemocnicích. 
Smutným dopadem uzavření školy na její činnost bylo také to, že se nepodařilo realizovat většinu 
plánovaných a připravovaných aktivit. Mnohé jsme stále odkládali, čekali, že lockdown bude brzy ukončen. 
Bohužel se tak nestalo. Museli jsme oželet  každoročně konané odborné semináře, přednášky, festivaly 
pro žáky, studenty i vyučující, divadelní představení, koncert FBM, vernisáž kreseb pana Hankeho 
ve škole, tradiční návštěvu planetária a  Anatomického muzea v Brně. Žáci také nemohli připravit 
a realizovat pravidelné aktivity pro děti MŠ a žáky ZŠ a SŠ, návštěvu Mikuláše a Vánoční koledování 
pro děti v KNTB. Nebylo možno realizovat podstatnou část aktivit v projektu Šablony II a druhý cyklus 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 2 

krátkodobých odborných mobilit pro žáky, učně a studenty v programu Erasmus+, a to výjezdy do Berlína 
a Dublinu.  
Zákaz vstupu cizích osob do školy také úplně znemožnil možnost představit školu zájemcům o studium 
a jejich rodičům při dnech otevřených dveří. Ani alternativně zorganizovaná on-line verze, ani dokončená 
podrobná virtuální prohlídka školy nemohla přes maximální úsilí plnohodnotně nahradit podrobné 
informování zájemců o způsobu výuky, mimoškolní činnosti a atmosféře školy ze strany žáků 
a vyučujících.  
Zrušeny nebo omezeny byly veškeré ekonomické aktivity školy (semináře, kurzy, konference) a pronájmy. 
Se započtením  propadů z příjmů za ubytování na domově mládeže se tak škola dostala do velmi obtížné 
finanční situace. Důsledkem bylo výrazné omezení provozních nákupů. Mohli jsme řešit pouze naléhavé 
havarijní stavy, zajištění chodu výuky a zabezpečení požadovaných hygienických opatření.  
Se zlepšováním pandemického stavu a rozvolňováním omezení na jaře se postupně podařilo zajistit 
plnohodnotný průběh praxí žáků a studentů a hlavně s přispěním maximálního nasazení vyučujících 
zintenzivnit teoretickou přípravu závěrečných ročníků na blížící se zkoušky. Praktické maturitní zkoušky 
proběhly v odborných učebnách, obdobně jako závěrečné zkoušky oboru ošetřovatel. Vědomosti 
a výsledky žáků a studentů u všech typů závěrečných zkoušek jsme hodnotili jako velmi dobré. Slavnostní 
vyřazení neprobíhalo v aule školy, ale ve třídách, kde bylo všem žákům a studentům, kteří se zapojili 
do dobrovolnické pomoci, zároveň předáno uznání ředitele školy. Při této příležitosti ředitel školy všem 
poděkoval za jejich pomoc v době pandemie.  
V závěru roku se také podařilo zajistit letní sportovní kurz pro 1. pro 2. ročníky SŠ, realizovat mnoho aktivit 
projektu Šablony II a schůzku s rodiči a žáky budoucích 1. ročníků.  
Život školy se pomalu vracel do normálu… 
Uplynulý školní rok 2020/2021 byl extrémně náročný způsobený nutností maximálního nasazení učitelů, 
vnější neradostnou atmosférou nebo celkovou psychickou zátěží.  
Naprostá většina pedagogických pracovníků školy projevila svou profesionalitu, zájem o hledání nových 
vzdělávacích přístupů a hlavně zodpovědnost za úroveň vzdělání svých žáků a studentů. Není se co divit, 
že mnozí odcházeli na dovolenou na hranici vyčerpání. Všichni mají mou úctu a nezměrné poděkování. 
Poděkování patří i nepedagogickým zaměstnancům za jejich starost o vytváření hygienicky bezpečného 
prostředí, za zapojení do organizace opatření vyplývajících z vládních nařízení a metodických pokynů 
MŠMT nebo za realizované opravy a úpravy školních prostor. 
Všem zaměstnancům za jejich nasazení ze srdce děkuji! 
 

Ve Zlíně 09. 09. 2021 Mgr. Hynek Steska, ředitel školy 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 3 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

Název školy Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 

Sídlo školy Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Forma hospodaření příspěvková organizace 

IČO 00 22 63 19 

IZO 600 031 261 

ID datové schránky 4yrwpm8 

Telefon 577 008 111 

E-mail info@szszlin.cz 

URL www.szszlin.cz 

Zřizovatel školy Zlínský kraj 

Adresa zřizovatele tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Datum založení školy 1. 9. 1949 

Datum zřízení školy 1. 7. 1991 

Datum zařazení do sítě 1. 7. 1997 

Poslední aktualizace  
v rejstříku škol 

6. 12. 2018 53-41-M/01 Zdravotnický asistent – dobíhající obor 
                   53-41-M/03 Praktická sestra 
                   53-41 N/5 Diplomovaná dětská sestra 

Obory SŠ 
53-41-H/01 Ošetřovatel  
53-41-M/01 Zdravotnický asistent 
53-41-M/03 Praktická sestra 

Obory VOŠ 
53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 
53-41-N/5 Diplomovaná dětská sestra 

Kapacita a součásti školy 
 

SZŠ a VOŠZ Zlín 570 žáků a studentů  

Domov mládeže 116 ubytovaných  

Školní jídelna 400 strávníků 

 

Druh školy 
Počet 

tříd/skupin 
Počet žáků/studentů 

k 30. 6. 
Počet žáků/studentů na 

třídu/skupinu k 30. 6. 

Střední škola 14 332 24 

Vyšší odborná škola 4 61 15,25 

 

Druh školy Počet skupin Ubytovaných k 1. 9. 
Průměrný počet 

ubytovaných/měsíc 

Domov mládeže 4 108 51 

 

Druh školského 
zařízení 

Počet strávníků Počet vydaných jídel 
Průměrný počet 

jídel/měsíc  

Školní jídelna 423 125626 1263 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 4 

ŠKOLSKÁ RADA  
 

Složení Školské rady 

Funkce Jméno, Příjmení zastupuje 

Předseda Mgr. Jiřina Šenovská pedagogické pracovníky školy 

Člen Mgr. Aleš Dufek zřizovatele školy – Zlínský kraj 

Člen doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D. zřizovatele školy – Zlínský kraj 

Člen Věra Hartigová zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků 

Člen Mgr. Marta Malaníková pedagogické pracovníky školy 

Člen Jakub Melichárek zletilé žáky 

 

Vyhodnocení činnosti Školské rady 

I v letošním náročném školním roce pracovala Školská rada v souladu se školským zákonem. První 
pravidelně opakující se činností je schválení výroční zprávy za uplynulý školní rok – toto proběhlo dne 
13. 10. 2020. Vzhledem k epidemiologické situaci a zahájení distanční výuky souhlasila ŠR s doplněním 
školního řádu střední školy i vyšší odborné školy o ustanovení k distanční výuce, a to dne 14. 10. 2020.  
Na základě opatření Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy bylo v návaznosti na vývoj 
epidemiologické situace ve výskytu onemocnění COVID-19 a v souladu s § 184a odst. 4 písm. a) 
školského zákona prodlouženo funkční období členů školských rad. Jejich činnost by byla ukončena 
31. 12. 2020. 
Funkční období členů školské rady zřízené při základní, střední nebo vyšší odborné škole podle § 167 
školského zákona, které skončí v době ode dne účinnosti tohoto opatření do 3 měsíců ode dne skončení 
nouzového stavu, se prodlužuje tak, že skončí 3 měsíce ode dne skončení nouzového stavu. 
Z důvodů výše uvedených schválila ještě stávající ŠR dne 7. 4. 2021 Žádost o prodloužení platnosti 
akreditace studijního programu Diplomovaná všeobecná sestra. 
Na den 3. 6. 2021 vyhlásil ředitel školy Mgr. Hynek Steska volby do Školské rady. Proběhla volba dvou 
členů pedagogických pracovníků, člena za zletilé žáky a studenty a volba člena za zákonné zástupce 
nezletilých žáků. Oznámení o konání voleb, jednací řád i jmenování komise bylo v předstihu umístěno 
na webu školy. 
Rada ZK na svém zasedání dne 7. 6. 2021 jmenovala pro následující funkční období členy školských rad 
při základních, středních a vyšších odborných školách, jejichž činnost vykonávají organizace zřizované 
ZK. V souvislosti s opatřením obecné povahy č. j.: MSMT-40610/2020-1 uplyne stávající (prodloužené) 
funkční období členů školských rad dne 11. 7. 2021. Nové tříleté funkční období tedy začíná dne 
12. 7. 2021.  
Nová rada zahájí svou činnost až v měsíci říjnu 2021. 
 
 

Ve Zlíně 30.08.2021 Mgr. Jiřina Šenovská 

 předsedkyně školské rady 

 
 
 
 
  
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 5 

  

VEDENÍ ŠKOLY 
 

Členové vedení 

Ředitel školy Mgr. Hynek Steska 

Zástupce ředitele školy Mgr. Soňa Košutová  

Vedoucí učitelka praktického vyučování Mgr. Andrea Bílková 

 

Členové rozšířeného vedení školy 

Předsedkyně PK odborných předmětů Mgr. Jiřina Šenovská 

Předseda PK všeobecných předmětů Mgr. Přemysl Kozmík 

Výchovná poradkyně Mgr. Marta Malaníková 

Metodik prevence sociálně patologických jevů Mgr. Magda Gáliková 

Ekonomka Ing. Šárka Raisová 

Vedoucí ubytování a stravování Drahomíra Matyáštíková 

 

Údaje o dalším vzdělávání vedení a rozšířeného vedení školy 

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Seminář k MZ a PZ 1 

DVPP Šablony 2: Líný učitel, Mgr. Robert Čapek 7 

Hodnocení není jen klasifikace (on-line seminář) 1 

Webinář Legislativa přijímacího řízení 1 

Vzdělávání ICT – MS TEAMS 3 

 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 6 

TŘÍDNÍ UČITELÉ 
VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN 

 

Střední škola 

1.O Mgr. Anna Šťastná  

2.O Mgr. Ladislava Bublíková  

3.O Mgr. Ivana Hruboňová  

1.A Mgr. Přemysl Kozmík  

1.B Mgr. Olga Králíková  

1.C Mgr. Ondřej Kovářů  

2.A Mgr. Markéta Blažková  

2.B Mgr. Alexandra Gorcová Kučerová  

2.C Mgr. Matěj Koňařík 

3.A Mgr. Jaroslava Švachová  

3.B Mgr. Petra Matošková  

3.C Mgr. Eva Aujeská  

4.A Mgr. Jan Slovák  

4.B Mgr. Jiřina Šenovská  

 

Vyšší odborná škola 

1.V Mgr. Petra Holubová  

2.V Mgr. Lenka Salcburgerová  

3.V Mgr. Helena Fremlová  

2.D Mgr. Alice Drobná  

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 7 

ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 
 

Údaje o interních pedagogických pracovnících  

Aprobovanost a vzdělání pedagogických pracovníků 

Aprobovanost výuky (v %) 100 

Požadovaný stupeň vzdělání (v %) 100 

Pedagogičtí pracovníci  

k datu 30.06.2021 

Počet fyzických osob 46 

  

Titul, Příjmení a Jméno Pracovní zařazení, funkce 
Aprobace, 
specializace 

1. Mgr. Aujeská Eva učitelka ANJ, TEV 

2. Mgr. Bílková Andrea vedoucí učitelka praktického vyučování odborné předměty 

3. Mgr. Blažková Markéta učitelka odborné předměty 

4. Mgr. Březíková Lenka učitelka LAT, NEJ, ANJ, OBN 

5. Mgr. Bublíková Ladislava učitelka odborné předměty 

6. Mgr. Drobná Alice učitelka odborné předměty 

7. Mgr. Dvořáčková Martina učitelka, metodik ICT FYZ, IKT 

8. Mgr. Fremlová Helena učitelka odborné předměty 

9. Mgr. Frömelová Darina učitelka TEV, ZEM 

10. Mgr. Gálíková Magda učitelka odborné předměty 

11. 
Mgr. Gorcová Kučerová 
Alexandra 

učitelka CJL, DEJ 

12. Mgr. Gregušová Danuše učitelka CJL, NEJ 

13. Mgr. Hoferková Martina učitelka 
odborné předměty 
 

14. Mgr. Holubová Petra učitelka odborné předměty 

15. Mgr. Bc. Hruboňová Ivana, DiS. učitelka odborné předměty 

16. Mgr. Ingrová Zdislava učitelka CHE, MAT 

17. Mgr. Koňařík Matěj učitel TEV 

18. Mgr. Košutová Soňa zástupkyně ředitele BIO, TEV 

19. Mgr. Kovářová Eva učitelka odborné předměty 

20. Mgr. Kovářů Ondřej učitel ANJ 

21. Mgr. Kozmík Přemysl učitel ANJ 

22. Mgr. Králíková Olga učitelka odborné předměty 

23. Mgr. Krausová Helena učitelka odborné předměty 

24. Mgr. Laholová Jitka učitelka odborné předměty 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 8 

25. Mgr. Malaníková Marta učitelka, výchovná poradkyně odborné předměty 

26. Mgr. Matošková Petra učitelka odborné předměty 

27. Mgr. Nedbálková Marie učitelka 
odborné předměty 
 

28. Ing. Nováková Lenka učitelka MAT, CHE 

29. Mgr. Řeháková Eva učitelka odborné předměty 

30. Mgr. Salcburgerová Lenka učitelka odborné předměty 

31. Mgr. Slovák Jan učitel ANJ, DEJ, FIL 

32. Mgr. Slunečková Šárka učitelka 
odborné předměty 
 

33. Mgr. Stašová Alice učitelka odborné předměty 

34. Mgr. Steska Hynek ředitel školy BIO, MAT 

35. Mgr. Šenovská Jiřina učitelka odborné předměty 

36. Mgr. Šrubař Kamil učitel MAT, FYZ, IKT 

37. Mgr.  Anna Šťastná učitelka odborné předměty 

38. Mgr. Švachová Jaroslava učitelka odborné předměty 

39. Ing. Mgr. Uhýrková Radana učitelka 
odborné předměty 
 

40. Mgr. Vilímková Marie učitelka 
odborné předměty 
 

41. Mgr. Voráčová Kateřina učitelka ANJ, TEV 

42. PhDr. Vykoukalová Andrea učitelka odborné předměty 

 

Vychovatelé na Domově mládeže 

Titul, Příjmení a Jméno Pracovní zařazení, funkce 

1. Mgr. Kudla Petr vychovatel DM 

2. Mgr. Mališková Jana vychovatelka DM 

3. Mgr. Švecová Věra vychovatelka DM 

4. Valigurová Eva vychovatelka DM 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

PK odborných předmětů  

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Vzdělávání ICT – MS TEAMS 24 

Seminář Heuréka 24 

Vzdělávání ICT – MS TEAMS, třída 7 

Vzdělávání ICT – Upevnění a rozšíření základů 26 

Bezpečně v kyberprostoru 2 

Co se mi daří/nedaří v distanční výuce 26 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 9 

Rizika spojená s internetem a bezpečnost online výuky 1 

Online predátoři 1 

Kyberšikana a kybernetická agrese 1 

Workshop Média a zprávy: komu a proč (ne)věřit 1 

Bibliografická péče o seniory 4 

Klinická pastorační péče 2 

Webinář kariérové poradenství 1 

ŠABLONY II. - sdílení zkušeností z odborných stáží (leden on-line, srpen) 26 

SPU na střední škole 1 

Konzultační seminář pro ŠMK 2 

DVPP Šablony 2: Líný učitel, Mgr. Robert Čapek 27 

 

PK všeobecných předmětů  

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Bakaláři - Tematické plány 1 

Roadshow pro školy - konference o IT ve vzdělání 1 

SYPO – Rozvoj informatického myšlení 1 

SYPO - Tvoříme pojmovou mapu v informatice 1 

Jak učit právo online 1 

DemoDays 1 

Konzultační seminář pro předsedy maturitních komisí 1 

177/2009 sb 1 

20-30-130AM-01 – KOSS Management 1 

PP 451 Odborné informační zdroje (Descartes) 1 

Videoanalýza (Elixír do škol) 1 

Seminář Heuréka 14 

Edukační programy v MCZK Kroměříž (Elixír do škol) 1 

Konzultační seminář k didaktickému testu z AJ a jeho hodnocení ve 
společné části MZ 

2 

Školení učitelů - MS TEAMS 15 

DVPP Šablony 2: Líný učitel, Mgr. Robert Čapek 15 

Podněty z online výuky - inspirační online setkání vyučujících 15 

Setkání TU 1. - 3. ročníků s členy týmu Ústavu školní pedagogiky UTB 5 

Erasmus+ - školení k Výzvě 2021 2 

Erasmus+ - školení pro příjemce grantu - Výzva 2018 - 2020 2 

Erasmus+ - Výzva 2018 – 2020 - závěrečná zpráva 2 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 10 

 

Vychovatelé  

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Řešení obtížných situací a konfliktů ve škole 3 

Prázdninový koktejl psychologa Jana Svobody 3 

DVPP Šablony 2: Líný učitel, Mgr. Robert Čapek 5 

Údaje o externích pedagogických pracovnících 

Externí vyučující  

k datu 30.06.2021 

Počet fyzických osob 25 

 

Titul, Příjmení a Jméno Pracovní zařazení, funkce Aprobace, specializace 

1. MUDr. Boháčová Zuzana externí učitelka OGP 

2. MUDr. Čamborová Petra, Ph.D. externí učitelka OPE 

3. MUDr. Čermáková Alena externí učitelka ZNK 

4. MUDr. Filická Monika externí učitelka OPR 

5. MUDr. Florková Júlia externí učitelka PAP 

6. MUDr. Gergelová Marta externí učitelka KLP 

7. MUDr. Gogelová Pavla externí učitelka ONE, VYK-ODE 

8. MUDr. Jančová Eva externí učitelka OPR 

9. Mgr. Kašpárková Beáta externí učitelka CHEM, BIO 

10. Mgr. Komrska Jan externí učitel OSE 

11. MUDr. Lattová Martina externí učitelka CHEM 

12. MUDr. Maňáková Adéla externí učitelka OPR 

13. Mgr. Matoušů Michaela externí učitelka ZAR, RAN 

14. Mgr. Mičola Tomáš externí učitel OPR 

15. MUDr. Nováčková Zdeňka externí učitelka OPR 

16. MUDr. Novotný Tomáš externí učitel OVL 

17. Ing. Palacká Hana externí učitelka ZAR, RAN 

18. MUDr. Procházková Lucie externí učitelka OPR 

19. MUDr. Raisová Gabriela externí učitelka OGP 

20. RNDr. Skálová Anna externí učitelka RHO 

21. MUDr. Sucháček Tomáš externí učitel CHEM, BIO 

22. MUDr. Šálek Tomáš, Ph. D. externí učitel FAR, FAT 

23. MUDr. et MUDr. Šimek Jiří externí učitel EKN 

24. Mgr. JUDr. Šnédar Libor, Ph.D. externí učitel ARI 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 11 

25. MUDr. Trenzová Kateřina externí učitelka OSE 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

k datu 30.06.2021 

Počet fyzických osob 22 

Interní zaměstnanci 

Titul, Příjmení a Jméno Pracovní zařazení, funkce 

1. Adamíková Renata uklízečka 

2. Boráňová Zdeňka kuchařka 

3. Frýželková Lenka uklízečka 

4. Garguláková Jarmila účetní 

5. Jančaříková Světlana asistentka, instruktorka kurzů 

6. Janků Jarmila kuchařka 

7. Jiříčková Lenka uklízečka 

8. Latina Karel údržbář DM 

9. Maradová Helena uklízečka 

10. Matyáštíková Drahomíra vedoucí stravování a ubytování 

11. Mičáková Eva pomocná kuchařka 

12. Mouchová Květoslava uklízečka DM 

13. Nováková Jana administrátorka, knihovnice 

14. Odstrčilová Helena mzdová účetní 

15. Pařízková Marta uklízečka 

16. Pavelová Marie pomocná kuchařka 

17. Ing. Raisová Šárka ekonomka 

18. Surý Jiří školník 

19. Ušela Jaromír pomocník školníka 

20. Vítek Ladislav pomocník školníka – vrátný 

20. Zbudilová Bohumila pomocná kuchařka 

22. Zemánková Ivona uklízečka 

Externí 

k datu 30.06.2021 

Počet fyzických osob 11. 

 

Titul, Příjmení a Jméno Pracovní zařazení, funkce 

1. Mgr. Borodáčová Elena sociálně bezpečnostní pracovník 

2. Mgr. Halvová Emília sociálně bezpečnostní pracovník 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 12 

3. Handl Zdeněk sociálně bezpečnostní pracovník 

4. Latina Karel správce IT 

5. Mgr. Mališková Jana sociálně bezpečnostní pracovník 

6. Mgr. Mikeska Jaroslav sociálně bezpečnostní pracovník 

7. Prokop Vladimír sociálně bezpečnostní pracovník 

8. Ing. Urbánek Vladimír Pověřenec GDPR 

9. Mgr. Švecová Věra sociálně bezpečnostní pracovník 

10. Valigurová Eva sociálně bezpečnostní pracovník 

11. Vítek Ladislav odvoz prádla 

 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Mzdy - změny v zákonech pro rok 2021 1 

Inventarizace majetku – novinky a praktické příklady 2 

Změny v programu PERM - uzávěrka roku 2020, legislativní změny 
2021, dovolená od 1. 1. 2021 

1 

Změny v přenosu majetku do programu FAMA 1 

Novinky v účetnictví PO 2 

Plnění spotřebního koše  1 

Hygienické minimum 6 

Hygiena ve školních jídelnách 2 

On-line seminář Současná česká literatura 1 

Webinář Legislativa přijímacího řízení 1 

 

 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 13 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY 
 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel – 1. a 2. ročník 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 2 2 1 5 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 2 2 2 6 

Všeobecný společenský základ (VSZ) 2 1 1 4 

Matematika (MAT) 2 1 0 3 

Fyzika (FYZ) 1 0,5 – 1,5 

Chemie (CHE) 1 0,5 – 1,5 

Biologie (BIO) 1 0 – 1 

Informační a komunikační technologie (IKT) 1 1 1 3 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 6 

První pomoc (PRP) 2 – – 2 

Výchova ke zdraví (VKZ) 1 – – 1 

Ekonomika (EKO) – 1 1 2 

Klinická propedeutika (KLP) – 2 – 2 

Somatologie (SOM) 5 - – 5 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 3 - 3 

Psychologie (PSL) 2 2 1 5 

Komunikace (KOM) 2 - – 2 

Zdravotnické a sociální služby (ZSS) - 1 - 1 

Ošetřovatelská péče (OPT) 3* 3 3 9 

Odborný výcvik (ODV) 3* 12 21 36 

Celkem hodin týdně 32 34 33 99 

 
* V 1. ročníku v 1. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Ošetřovatelská péče a ve 2. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Odborný     
 výcvik. 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 14 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel – 3. ročník 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 2 2 2 6 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 2 2 2 6 

Občanská nauka (OBN) 1 1 1 3 

Dějepis (DEJ) 1 1 – 2 

Matematika (MAT) 2 1 1 4 

Fyzika (FYZ) 1 1 – 2 

Chemie (CHE) 1 1 – 2 

Biologie (BIO) 1 1 – 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 1 1 1 3 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 6 

První pomoc (PRP) 2 – – 2 

Výchova ke zdraví (VKZ) 1 – – 1 

Ekonomika (EKO) – 1 1 2 

Klinická propedeutika (KLP) – 2 – 2 

Somatologie (SOM) 5 - – 5 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 3 - 3 

Psychologie (PSL) 2 2 2 6 

Komunikace (KOM) 2 - – 2 

Zdravotnické a sociální služby (ZSS) - 1 - 1 

Ošetřovatelská péče (OPT) 3* - - 3 

Odborný výcvik (ODV) 3* 12 21 36 

Celkem hodin týdně 32 34 33 99 

 
* V 1. ročníku v 1. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Ošetřovatelská péče a ve 2. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Odborný     
 výcvik. 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 15 

Obor vzdělání: 53–41-M/03 Praktická sestra – 1. a 2. ročník 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 3 3 3 4 13 

Všeobecný společenský základ (VSZ) 2 2 1 1 6 

Matematika (MAT) 3 2 2 - 7 

Fyzika (FYZ) 2 - - - 2 

Chemie (CHE) 2 - - - 2 

Biologie (BIO) 2 - - - 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 1 1 - 4 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

První pomoc (PRP) 2 - - - 2 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví (VZV) - 2 - - 2 

Ekonomika (EKO) - 2 - - 2 

Psychologie a komunikace (PSK) 2 2 2 2 8 

Klinická propedeutika (KLP) - 2 - - 2 

Latinská terminologie (LAT) 1 - - - 1 

Somatologie (SOM) 4 - - - 4 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 1 - - 1 

Patologie (PAT) - 1 - - 1 

Ošetřovatelství (OSE) 1 6 6 6 19 

Ošetřování nemocných (OSN) 2 4 12 15 33 

Odporná praxe (počet týdnů) - - 4 2 33 

Volitelné a výběrové předměty - - 1 1 2 

Konverzace v cizím jazyce (KAJ/KNJ) - -    

Informačně technologický seminář (ITS)  - -    

Literární a jazykový seminář (LJS) - -    

Matematický seminář (MAS) - -    

Nepovinné předměty 

Anglický jazyk/Německý jazyk (NAJ/NNJ)      

Celkem hodin týdně 33 33 33 34 133 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 16 

Obor vzdělání: 53-41-M/01 Zdravotnický asistent – 3. a 4. ročník 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 3 3 2 3 11 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 3 3 3 4 13 

Občanská nauka (OBN) 1 2 1 2 6 

Dějepis (DEJ) 2 1 - - 3 

Matematika (MAT) 3 2 2 - 7 

Fyzika (FYZ) 2 1 - - 3 

Chemie (CHE) 2 2 - - 4 

Biologie (BIO) 2 - - - 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 2 - - 4 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

První pomoc (PRP) 2 - - - 2 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví (VZV) - 2 - - 2 

Ekonomika (EKO) - - 2 - 2 

Psychologie a komunikace (PSK) - 2 2 2 6 

Klinická propedeutika (KLP) - 2 - - 2 

Latinská terminologie (LAT) 1 - - - 1 

Somatologie (SOM) 4 - - - 4 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 1 - - 1 

Patologie a patofyziologie (PPF) - 1 - - 1 

Ošetřovatelství (OSE) 3 6 6 5 20 

Ošetřovatelská péče (OPČ) - - 12 15 27 

Volitelné a výběrové předměty - - 1 1 2 

Konverzace v cizím jazyce (KAJ/KNJ) - -    

Informačně technologický seminář (ITS)  - -    

Literární a jazykový seminář (LJS) - -    

Matematický seminář (MAS) - -    

Nepovinné předměty 

Anglický jazyk/Německý jazyk (NAJ/NNJ) 1 1 1 1 4 

Celkem 32 32 33 34 131 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 17 

Obor vzdělání 53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra  
(vzdělávací program: 53-41-N/51) – 2. ročník 

  Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 

14 14 9 9 8 8 

teor./cvičen

í 
teor./cvičen

í 
teor./cvičen

í 
teor./cvičen

í 
teor./cvičen

í 
teor./cvičen

í 

Povinné základní předměty – kategorie A /počet hod./ období/ 

Anglický jazyk *  

Německý jazyk * 
0/3 KZ 0/3 KZ 0/3 KZ 0/3 KZ 0/4 KZ 0/4 Z

K 

Anatomie a fyziologie 3/0 KZ 2/0 ZK                 

Odborná latinská terminologie 2/0 ZK                     

Farmakologie a toxikologie     1/0 Z 1/0 KZ             

Patologie a patofyziologie       1/0 Z 2/0 ZK             

Mikrobiologie, imunologie, epidemiologie 1/0 Z 1/0 ZK                 

Biofyzika         1/0 Z             

Biochemie         1/0 Z             

Hematologie a transfuziologie     1/0 Z                 

Genetika a prenatální diagnostika         1/0 Z             

Klinická propedeutika 1/0 Z 1/0 KZ                 

Radiologie a nukleární medicína         1/0 Z             

Ochrana veřejného zdraví a zdravý životní styl 2/0 ZK                     

Výživa dítěte a dietetika     2/0 ZK                 

Rehabilitační ošetřovatelství      0/1 Z 0/1 KZ             

Povinné oborové předměty - kategorie A /počet hod./ období/ 

První pomoc a medicína katastrof  0/2 ZK                     

Teorie ošetřovatelství a potřeby dítěte**  1/0 Z 1/0 KZ 1/0 Z 1/0 KZ 0/1 Z 1/0 Z

K 

Ošetřovatelství *   

Ošetřovatelské postupy 0/3 KZ 0/3 ZK                 

Výzkum v ošetřovatelství**             1/0 Z 1/0 ZK     

Komunitní a domácí péče  1/0 Z 1/0 ZK                 

Multikulturní ošetřovatelství**                     2/0 K

Z 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 18 

Etika v ošetřovatelství** 

/Humanitní vědy *) 
    1/0 Z 1/0 KZ             

Ošetřovatelství v klinických oborech*   

Ošetřovatelství v neonatologii a pediatrii**         2/6 KZ 2/6 KZ 2/5 KZ 2/6 Z

K 

Ošetřovatelství v chirurgických oborech**          2/2 KZ 2/2 KZ 2/2 KZ 2/2 Z

K 

Ošetřovatelství v dětské neurologii**             2/2 ZK         

Ošetřovatelství v dětské a dorostové 

psychiatrii**                 2/2 ZK     

Ošetřovatelství v dětské a dorostové 

gynekologii a porodnictví             1/1 KZ 1/1 ZK     

Ošetřovatelství v dětské onkologii a paliativní 

péče**             0/2 Z 1/1 KZ 1/1 Z

K 

Intenzivní péče v pediatrii                     2/1 Z

K 

Ošetřovatelství v dětské otorinolaryngologii**                     
1/ 

0,5 
Z 

Ošetřovatelství v dětské oftalmologii**                      1/0,5 Z 

Ošetřovatelství v dětské  dermatovenerologii**                 
1/ 

0,5 
Z     

Ošetřovatelství v dětské stomatologii**                 
1/ 

0,5 
Z     

Ošetřovatelství v dětské infektologii**                      
1/ 

0,5 
Z 

Ošetřovatelská péče v dětských zařízeních                     0/2 Z 

Povinné základní předměty – kategorie A /počet hod./ období/ 

Sociální a další související obory*   

Filozofie 1/0 Z                     

Sociologie                     1/0 Z 

Obecná a vývojová psychologie** 

(Humanitní vědy*) 
    1/0 KZ 1/1 ZK             

Sociální psychologie             1/1 KZ         

Zdravotnická psychologie** 

(Humanitní vědy*) 
            1/1 Z 1/1 ZK     

Management a řízení kvality         2/0 Z 1/1 KZ         

Základy legislativy a práva                 2/0 KZ     

Informační systémy ve zdravotnictví     0/1 KZ                 

Komunikace v ošetřovatelství 0/1 Z 0/2 ZK                 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 19 

Pedagogika a edukace v ošetřovatelství**  

(Humanitní vědy*) 
    1/0 Z 2/1 KZ             

Speciální pedagogika                 1/0 KZ     

Metodika výchovné péče a herní terapie         0/2 KZ 0/2 ZK         

Zdravotně sociální problematika                 1/0 Z 2/0 K

Z 

Povinné volitelné předměty 

Lidská sexualita              0/1 Z         

Základy psychoterapie     1/0 Z                 

Péče o duševní zdraví 0/1 Z                     

Laktační poradenství     1/0 Z                 

Léčba bolesti         0/1 Z             

Herní práce         0/1 Z             

Základy arteterapie a muzikoterapie                 0/1 Z     

Základy Bazální stimulace                 0/1 Z     

Absolventský seminář             0/1 Z         

Tělesná výchova 0/1 Z                     

Ekonomika a pojišťovnictví                     0/1 Z 

Konverzace v angličtině/v němčině                     0/1 Z 

Odborná ošetřovatelská praxe 

Ošetřovatelská praxe  0/8 Z 0/7 KZ                 

Odborná praxe I (počet týdnů) 2 Z 2 Z 7 Z 7 Z 8 Z 6 Z

K 

Odborná praxe II (počet týdnů)     4 Z     4 Z         

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 

  
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 10 10 9 7 7 7 

KZ – klasifikovaný zápočet 3 6 8 7 6 2 

ZK – zkouška 3 6 2 2 4 7 

  

*  předměty absolutoria 

**  moduly předmětů absolutoria 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 20 

Obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra  
(vzdělávací program: 53-41-N/11) 

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 
16 16 15 15 15 14 

teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení 

Povinné předměty 
Anglický jazyk *   ** 0/2 ZK 0/1 KZ 0/1 ZK 0/1 Z 0/1 ZK 0/1 ZK 

Německý jazyk *   ** 0/2 ZK 0/1 KZ 0/1 ZK 0/1 Z 0/1 ZK 0/1 ZK 

Latinský jazyk 0/1 KZ 0/1 ZK         

Informační a komunikační technologie 0/1 KZ           

Psychologie **             

osobnosti 1/1 Z           

vývojová   1/0 KZ         

sociální     1/0 Z       

zdravotnická       1/1 ZK     

Sociologie   1/0 Z         

Komunikace v ošetřovatelství 1/1 Z 1/0 KZ         

Výzkum v ošetřovatelství         1/0 Z   

Zdravotnické a sociální právo         1/0 KZ   

Management a řízení kvality         1/1 KZ   

Veřejné zdravotnictví     1/0 KZ       

Farmakologie a toxikologie       3/0 ZK     

Základy radiologie a radiační ochrana 1/0 Z           

Klinická propedeutika   1/0 Z 0/1 ZK       

Anatomie a fyziologie 2/2 Z 1/1 ZK         

Patofyziologie a patologie   1/0 Z 1/0 ZK         

Mikrobiologie a hygiena 1/0 Z 1/0 ZK         

Biochemie 2/0 ZK           

Biofyzika 1/0 KZ           

První pomoc 0/1 KZ 0/1 KZ         

Multikulturní ošetřovatelství 1/0 Z           

Etika v ošetřovatelství   2/0 KZ         

Historie ošetřovatelství 1/0 Z           

Ošetřovatelství   1/0 KZ 0/1 Z 0/1 ZK     

Ošetřovatelské postupy ve standardní a 
neodkladné péči 

0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ   

Rehabilitační ošetřovatelství   1/1 KZ         

Ošetřovatelství v klinických oborech **:             

Ošetřovatelství ve vnitřním lékařství     1/1 ZK 1/1 ZK 1/1 ZK 1/1 ZK 

Ošetřovatelství v chirurgii     1/1 ZK 1/1 ZK 1/1 ZK 1/1 ZK 

Ošetřovatelství v pediatrii           1,5/1 ZK 

Ošetřovatelství v gynekologii a porodnictví       2/1 ZK     

Ošetřovatelství v neurologii     2/1 ZK       

Ošetřovatelství v psychiatrii           1,5/1 ZK 

Ošetřovatelství u přenosných a chorob 
dermatovenerologii            

          1/1 Z 

Ošetřovatelství v oftalmologii                                  1/1 Z 

Ošetřovatelství v otorinolaryngologii           1/1 Z 

Ošetřovatelství ve stomatologii           1/1 Z 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 21 

Ošetřovatelství v anesteziologii, resuscitaci a 
intenzivní péči 

          1/1 ZK 

Záchranářství a medicína katastrof **     1/1 Z 1/1 ZK 1/1 KZ 1/1 ZK 

Tělesná výchova 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 

Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I. 0/4 Z 0/16 ZK 0/16 KZ 0/16 ZK 0/16 KZ 0/16 ZK 

Odborná praxe bloková II.     0/40 Z 0/40 Z 0/40 Z   

Odborná praxe prázdninová III.       
3 týdny mezi  

2. a 3. ročníkem 
Z   

Odborné soustředění I., II., III.   0/40 Z 0/40 Z   0/40 Z   

Povinné volitelné předměty 

Lidská sexualita 1/0 Z           

Filozofické základy ošetřovatelství. 1/0 Z           

Základy psychoterapie           1/1 Z 

Péče o duševní zdraví           0/1 Z 

Ošetřování ran     1/1 Z       

Léčba bolesti     1/0 Z       

Etické aspekty v gerontologii       1/0 Z     

Edukace ve zdravotnictví         1/1 Z   

Výživa v ošetřovatelství       1/1 Z     

IKT - prezentační programy   1/0 Z     0/1 Z   

Odborná konverzace v AJ nebo NJ   0/1 Z         

Volitelné (nepovinné) předměty 

Tělesná výchova 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 

Konverzace v AJ nebo NJ 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 

 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 11 10 8 7 5 1 

KZ – klasifikovaný zápočet 3 7 4 6 4 1 

ZK – zkouška 2 2 3 3 2 6 

 

*  možnost volit mezi jazyky 
**  označeny předměty absolutoria  

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 22 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ  
A ODBORNÉ PRAXE 

 

Praktické vyučování a odborná praxe 

Školní pracoviště byla zajištěna pro žáky a studenty následujících oborů vzdělání 

Ošetřovatel 2. a 3. ročník   

Zdravotnický asistent 3. a 4. ročník   

Praktická sestra 2. ročník 

Diplomovaná dětská sestra  2. ročník 

Diplomovaná všeobecná sestra  1. až 3. ročník 

  
Smluvně bylo zajištěno pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín  68 poskytovatelů zdravotních a sociálních 

služeb. Praktické vyučování a odborná praxe probíhala dle plánu pouze do 14. 10. 2021, kdy byla 

na základě Usnesení vlády České republiky o přijetí krizového opatření zakázána osobní přítomnost žáků 

a studentů ve středním a vyšším odborném vzdělávání na školách. Praktické vyučování a odborná praxe 

probíhala s ohledem na epidemickou situaci v regionu dále, ale pouze v omezeném režimu a jen 

do začátku listopadu 2020, kdy vzhledem k zátěži nemocnic a velkému riziku kontaktu žáků/studentů školy 

s covid+ pacienty nedoporučilo vedení  KNTB, a. s. pokračování praktického vyučování a odborné praxe. 

Z tohoto důvodu nebylo možné realizovat naplánované praxe našich žáků/studentů ve všech ročnících. 

Praktické vyučování a odborná praxe se přesunuly do distanční podoby.  

Při distanční výuce byli žáci SZŠ motivování k dobrovolnické činnosti nebo výpomoci poskytovatelům 

zdravotních/sociálních služeb v době, kdy jim byla rozvrhem stanovena praktická výuka. V době teoretické 

výuky měli povinnou distanční výuku. Studenti VOŠ byli motivování k dobrovolnické činnosti bez omezení 

v rámci právě probíhající odborné praxe – zapojeno bylo přes 96% studentů. Ostatní studenti si praxi 

splnili v náhradních termínech. S ohledem na uzavření Domova mládeže byla žákům/studentům 

doporučena dobrovolnická činnost/výpomoc v místě jejich trvalého bydliště. U řady zletilých žáků 

a studentů byla využita také pracovní povinnost. Pracovní povinnost žáků a studentů zdravotnických škol 

a lékařských fakult, kteří dovršili 18 let věku, bylo krizové opatření vlády ČR vyhlášené v průběhu školního 

roku 2x (12. 10. - 15. 12. 2020 a 8. 3. - 11. 4. 2021) s cílem zajistit pomoc poskytovatelům zdravotních a 

sociálních služeb v péči o pacienty a klienty v době nouzového stavu.  

K obnovení praktického vyučování a odborné praxe došlo v Krajské nemocnici T. Bati, a. s. 

na necovidových odděleních v polovině ledna 2021 u žáků 4. ročníků SZŠ, od března poté u žáků 2. a 3. 

ročníku oboru Ošetřovatel a u žáků 3. ročníků oboru Zdravotnický asistent. Praktické vyučování bylo 

v  KNTB, a. s. plánováno vždy a pouze na časový úsek 14ti dnů v úzké spolupráci s vrchními sestrami 

necovidových odd., aby škola včas reagovala na změny epidemiologické situace. V době uzavření škol 

se kombinovala prezenční výuka v nemocnici s distanční výukou, po zpřístupnění odborných učeben 

se kombinovala prezenční výuka v nemocnici s prezenční výukou v odborných učebnách.  

Standardní praktické vyučování bylo realizováno dle plánu až od června 2021 organizací odborné praxe 

žáků 3. ročníků oboru Zdravotnický asistent. Novinkou tohoto školního roku bylo zavedení nového 

předmětu Ošetřování nemocných u žáků 2. ročníků oboru Praktická sestra, jehož výuka probíhala 

na vybraných standardních odděleních Krajské nemocnice T. Bati, a. s.. 

V rámci prevence COVID-19 bylo v průběhu celého školního roku důsledně dbáno na dodržování zásad 

BOZP všech zapojených osob, konkrétně se jednalo o:  

 poskytnutí osobních ochranných pracovních prostředků poskytovateli zdravotních a 
sociálních služeb k poskytování přímé péče pacientům a klientům  
◦ ochrana očí – brýle/štít,  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 23 

◦ ochrana dýchacích cest - respirátor,  
◦ ochranné rukavice a hygienický režim péče o ruce, 
◦ ochranné oděvy. 

 zvýšený úklid šaten v zařízení smluvních partnerů 

 zpracování manuálu pro žáky a studenty i odborné učitelky ve spolupráci s oddělením 
nemocniční hygieny KNTB, a. s. 
◦ Jak se cítit bezpečně na praktické výuce/odborné praxi v době pandemie. Hygienicko 

– epidemiologické otázky a odpovědi pro žáky, 
◦ Jak se cítit bezpečně na praktické výuce/odborné praxi v době pandemie. Hygienicko 

– epidemiologické otázky a odpovědi pro odborné učitelky.  

 průběžně aktualizovaná pravidla BOZP dle aktuální epidemické situace a organizačních 
pokynů MZd ČR 

 očkování odborných učitelek a zletilých žáků a studentů v závislosti na termínu jejich 
předpokládaného zařazení do praktické výuky 
◦ ve spolupráci s očkovacím centrem KNTB, a. s. 

 antigenní testování ve spolupráci s KNTB, a. s. i FHS UTB Zlín 
◦ na odděleních nemocnice, 
◦ na detašovaném pracovišti veřejného testovacího místa, 
◦ ve škole. 

Po ukončení mimořádných opatření se žákům a studentům uznala odborná praxe realizovaná formou 

dobrovolnictví, výpomoci, pracovních příkazů do splněných hodin absolvovaného praktického vyučování 

a odborné praxe.  

Praktické závěrečné zkoušky (PZZ) oboru Ošetřovatel a Praktické maturitní zkoušky (PMZ) oboru 

Zdravotnický asistent probíhaly z rozhodnutí ředitele školy v podmínkách odborných učeben na podkladě 

pravomocí MŠMT. Tyto zkoušky se neuskutečnily v KNTB, a. s.. PZZ a PMZ měly 3 části  - zpracování 

plánu ošetřovatelské péče, praktická předvedení 2 výkonů (základní ošetřovatelské péče u oboru 

Ošetřovatel, základní ošetřovatelské péče a instrumentální dovednost u oboru Zdravotnický asistent) 

a obhajoba. Všechny tři části zkoušky absolvoval každý žák vždy v průběhu jednoho dne. K PZZ a PMZ 

byla pro žáky i členy komise připravena speciální dokumentace pro dodržování pravidel a zásad BOZ 

k  prevenci virového infekčního onemocnění. Ředitel školy také využil své pravomoci, aby odborníka 

z praxe u PZZ a PMZ nahradil odbornou učitelkou.  

 

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín 

Nemocnice 

AGEL Středomoravská nemocniční a.s. - Nemocnice AGEL Prostějov 

EUC Klinika Zlín, a. s. 

Fakultní nemocnice Brno 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Fakultní nemocnice Olomouc 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady Praha 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Kroměřížská nemocnice, a. s. 

Městská nemocnice s poliklinikou Uherský Brod s.r.o. 

Nemocnice Hranice, a. s. 

Nemocnice Kyjov, p. o. 

Městská nemocnice Slavičín 

Nemocnice Šumperk a. s. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 24 

Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí, a. s.  

Nemocnice AGEL Přerov, a. s. 

Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 

Uherskohradišťská nemocnice, a. s. 

Vojenská nemocnice Olomouc 

Vojenská nemocnice Brno p. o. 

Vsetínská nemocnice, a. s. 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

 

Domov pro seniory 

Alzheimercentrum Zlín z. ú. 

Domov pro seniory Komárov 

Domov pro seniory Loučka, p. o. 

Domov pro seniory Lukov, p. o. 

Domov seniorů POHODA Chválkovice, p. o. 

Dům seniorů FRANTIŠEK, p. o., Náměšť na Hané 

HVĚZDA z. ú., Zlín - Malenovice 

NADĚJE, pobočka Nedašov 

NADĚJE, pobočka Zlín 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

Sociální služby pro seniory Olomouc, p. o. 

Sociální služby Uherské Hradiště, p. o.  

 

Jiná zařízení pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Alzheimer centrum Zlín, z. ú. 

Centrum pro seniory Zahrada, o. p. s. 

Centrum služeb pro seniory Kyjov, p. o. 

SANATORIUM TOPAS s. r. o., Vizovice 

Charita Přerov 

Charita Uherský Brod 

Charita Valašské Klobouky 

Charita Zlín 

Charita Šternberk 

Charita Valašské Meziříčí 

TELEMENS s. r. o., Psychosociální centrum Přerov 

  

Zařízení pro děti 

Dětské centrum Ostrůvek, p. o. 

Jesle M. Knesla Zlín  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 25 

Nekky z. s., Zlín 

Rehabilitační stacionář Nivy Zlín 

  

Jiná 

Agentura Zdislava – domácí zdravotní péče, s. r. o. 

Lázně Luhačovice, a. s. 

Odborný léčebný ústav Paseka, p. o. 

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z. ú. 

Vaše laboratoře s. r. o. Zlín 

Ordinace praktických lékařů a specialistů   

Ordinace praktického lékaře  3 zařízení 

Ordinace praktického lékaře pro děti, dorost 3 zařízení 

Ordinace praktického lékaře pro dospělé 5 zařízení 

Privátní stomatolog 1 zařízení 

Traumatologická ambulance 1 zařízení 

Všeobecný praktický lékař 1 zařízení 

 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – podoby spolupráce  

1. Realizace praktického vyučování a odborné praxe 
a) Obory vzdělávání 

 Ošetřovatel 2. a 3. ročník 

 Zdravotnický asistent 3. a 4. ročník 

 Praktická sestra 2. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. – 3. ročník 

 Diplomovaná dětská sestra 2. ročník 
b) Předměty 

 Odborný výcvik 

 Ošetřovatelská péče 

 Ošetřování nemocných 

 Ošetřovatelská praxe 

 Odborná praxe 

 Odborná praxe prázdninová 

 Odborná praxe I 

 Odborná praxe II 
c) Počet žáků a studentů 

 360  
d) Počet odborných učitelek 

 18 v 1. pololetí 
◦ Traumatologické oddělení 
◦ Chirurgické oddělení 4. etáž 
◦ Chirurgické oddělení 5. etáž 
◦ Ortopedické oddělení  
◦ Urologické oddělení 
◦ Interní klinika 5. etáž 
◦ Interní klinika 7. etáž (2x) 
◦ Neurologické oddělení 3. etáž 
◦ Neurologické oddělení 4. etáž 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 26 

◦ Centrum klinické gerontologie 6. etáž  
◦ Centrum klinické gerontologie 7. etáž (3x) 

o Centrum klinické gerontologie 16. pavilon 

◦ Centrum klinické gerontologie 17. pavilon 
◦ Oddělení větších dětí 3. etáž 
◦ Kojenecké oddělení 7. pavilon 

 24  ve 2. pololetí 
◦ Traumatologické oddělení (3x) 
◦ Chirurgické oddělení 4. etáž 
◦ Chirurgické oddělení 5. etáž 
◦ Ortopedické oddělení (2x) 
◦ Urologické oddělení 
◦ Interní klinika 5. etáž (2x) 
◦ Interní klinika 7. etáž (2x) 
◦ Neurologické oddělení 3. etáž (2x) 
◦ Centrum klinické gerontologie 6. etáž (2x) 
◦ Centrum klinické gerontologie 7. etáž (3x) 
◦ Centrum klinické gerontologie 16. pavilon (2x) 
◦ Centrum klinické gerontologie 17. pavilon 
◦ Oddělení větších dětí 3. etáž 
◦ Kojenecké oddělení 7. pavilon 

e) Smluvní vztahy 

 Smlouva o zajištění praktického vyučování a odborné praxe žáků a studentů SZŠ a VOŠZ 
Zlín  

 DPP mezi Krajskou nemocnicí T Bati, a. s. a odbornými učitelkami  

 Smlouva o provádění lékařských prohlídek k zjištění zdravotního stavu ke vzdělávání a v 
průběhu vzdělávání, Zákon č. 373/2011 Sb. a jeho prováděcí Vyhláška č. 79/2013 

 Realizace lékařských prohlídek u žáků a studentů oboru vzdělávání: 
◦ Ošetřovatel 2. ročník  
◦ Praktická sestra 2. ročník 
◦ Zdravotnický asistent 3. ročník  
◦ Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník  

2. Realizace odborných exkurzí a stáží 
a) Obory vzdělávání 

 Ošetřovatel 1., 2., 3. ročník 

 Zdravotnický asistent 1. - 4. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. – 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 3. ročník 

 Diplomovaná dětská sestra 1. ročník 
b) Pracoviště 

 Plánované odborné exkurze a stáže se nemohly uskutečnit z důvodu mimořádných 
opatření proti Covid-19 

3. Další vzdělávání  
a) Spolupráce při realizaci AKK 

 

EUC Klinika Zlín a. s. – podoby spolupráce  

1. Realizace praktického vyučování a odborné praxe 
a) Obory vzdělávání 

 Zdravotnický asistent 3. ročník 
b) Předměty 

 Ošetřovatelská péče 

 Odborná praxe 

 Odborná praxe prázdninová 
c) Počet žáků a studentů 

 9 + studenti VOŠ v rámci předmětu Odborná praxe a Odborná praxe prázdninová 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 27 

d) Počet odborných učitelek 

 1  v 1. i 2. pololetí 
◦ Chirurgické oddělení  

 
e) Ostatní pracoviště 

 Chirurgická ambulance 

 Centrální sterilizace 

 Operační sál 
f) Smluvní vztahy 

 Smlouva o zajištění praktického vyučování u poskytovatele zdravotních služeb  

 DPP mezi EUC Klinikou Zlín a.s. a a odbornou učitelkou 
  

Další spolupráce 

1. Občanská sdružení, dobročinné spolky a neziskové organizace 
a) Spolupracující sdružení, spolky a organizace  

 Český červený kříž Zlín 

 Liga proti rakovině 
b) Formy spolupráce  

 Humanitární akce - sbírka 

 propagační akce pro laickou veřejnost 
2. Pedagogická fakulta Univerzity Palackého Olomouc 

a) Zajištění pedagogické praxe studentů oboru vzdělávání Učitelství odborných předmětů pro 
SZŠ 

 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 28 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Střední zdravotnická škola  

Hodnocení školního roku 

Celkový prospěch žáků ke dni 30.06.2021 

 Počet žáků Celkový prospěch Prospělo 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo Neklasifikováno 

OŠ 35 2,011 27 7 0 1 

PS 159 2,082 147 11 0 1 

ZA 138 2,183 119 16 2 1 

 

Celkový prospěch žáků po opravných zkouškách   

 Počet žáků Celkový prospěch Prospělo 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo 

Povoleno 
opakovat ročník 

OŠ 35 2,011 28 7 0 0 

PS 159 2,082 148 11 0 0 

ZA 138 2,183 121 16 0 1 

 

Závěrečné zkoušky 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – řádný termín 2020/2021  

Počet žáků  
3. ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

10 0 1 9 0 0 10 

Zhodnocení průběhu řádného termínu závěrečných zkoušek 

Závěrečné zkoušky absolvovalo 10 žákyň třídy 3.O, všechny složily zkoušky úspěšně. Z důvodu výjimečné 
covidové situace, kdy výuka probíhala z velké části distančně, sestávala se závěrečná zkouška dle 
nařízení MŠMT pouze ze dvou částí, a to z praktické a ústní části. 
 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – opravný termín 2020/2021 

Počet žáků  
3. ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

0 0 0 0 0 0 0 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek 

Nekonaly se. 
 

Maturitní zkoušky 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – řádný termín 2020/2021 

Počet žáků  
4. ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

58 1 42 17 0 0 59 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 29 

Zhodnocení průběhu řádného termínu maturitních zkoušek 

Pro školní rok 2020/2021 došlo ke změně maturitní vyhlášky, kdy se písemná práce z ANJ a CJL 
přesunula do profilové části MZ, stejně tak ústní zkouška z CJL a ANJ. Společnou část tvořil pouze 
didaktický test z CJL a ANJ. Vzhledem ke covidovým opatřením MŠMT upravilo maturitní zkoušky 
následovně: Písemná práce z CJL a ANJ se nekonala, didaktické testy nemuseli konat žáci zdravotnických 
oborů, kteří předložili potvrzení o absolvování dobrovolnické činnosti ve zdravotnických a sociálních 
zařízeních v rozsahu nejméně 160 hodin. Profilová zkouška se konala pouze z praktické části a ústní 
zkoušky z odborného předmětu. Ústní zkouška z CJL a ANJ byla dobrovolná. Díky těmto opatřením 
v jarním termínu maturitní zkoušku úspěšně vykonali všichni žáci 4. ročníků. 
 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – opravný termín 2020/2021 

Počet žáků  
4. ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

0 0 0 0 0 0 0 

Zhodnocení průběhu opravného termínu maturitních zkoušek 

Nekonaly se. 
 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 13 

Pochvala třídního učitele 34 
 

Napomenutí a důtky počet 

Napomenutí třídního učitele 0 

Důtka třídního učitele 7 

Důtka ředitele školy 1 

Podmíněné vyloučení ze studia 2 

Vyloučení ze studia 1 
 

Snížený stupeň z chování počet 

2 – uspokojivé 2 

3 – neuspokojivé 3 
 

Zameškané hodiny počet průměr na žáka 

1. pololetí 8170 20,173 

2. pololetí 8064 20,415 

CELKEM 16234 40,588 
 

Neomluvené hodiny počet průměr na žáka 

1. pololetí 209 0,516 

2. pololetí 203 0,514 

CELKEM 412 1,03 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 30 

Žáci se specifickými vzdělávacími potřebami  ročník počet žáků 

Specifické poruchy učení  1. 8 

Specifické poruchy učení 2. 10 

Specifické poruchy učení 3. 8 

Specifické poruchy učení 4. 4 

Integrovaní žáci 0 0 

CELKEM  30 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická  

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 30.06.2021  

 

 Počet studentů 
Celkový 

prospěch 
Prospělo 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Neprospělo Neklasifikováno 

DDS 9 1,852 8 1 0 0 

DVS 54 1,851 546 5 3 0 

 

Absolutoria  

Výsledky hodnocení absolutoria – řádný termín 2020/2021  

 
Počet studentů  

3. ročníku 

Počet studentů 
předchozích 

ročníků 

Celkový 
prospěch  

Prospělo 
Prospělo  

s vyznamenáním 
Omluveno Neprospělo  

DVS 11 0 1,757 7 4 0 0 

Zhodnocení průběhu řádného termínu absolutoria 

Absolutoria se konala v řádném termínu bez jakýchkoliv omezení. Všichni studenti složili zkoušky 
úspěšně. 
 

Výsledky hodnocení absolutorií – opravný termín 2020/2021 

 
Počet studentů  

3. ročníku 

Počet studentů 
předchozích 

ročníků 

Celkový 
prospěch  

Prospělo 
Prospělo  

s vyznamenáním 
Omluveno Neklasifikováno  

DVS 0 0 0 0 0 0 0 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek 

Nekonala se. 
 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 0 

Pochvala třídního učitele 0 
 

Vyloučení podmíněné nepodmíněné 

DVS 0 0 

DDS 0 0 

CELKEM 0 0 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 31 

Prospěchové stipendium 

V souladu se stipendijním řádem školy bylo studentům oboru Diplomovaná všeobecná sestra přiznáno 
prospěchové stipendium za podmínky splnění uzavření studijního období v řádném termínu. Podmínku 
splnilo v zimním období 57 studentů, v letním období 51 studentů. Celkem bylo proplaceno 162 000 Kč.  
Studenti jsou motivováni k zodpovědnému přístupu ke studiu. 
 

Europassy 

Europass je dodatek k diplomu o absolutoriu, k maturitnímu vysvědčení nebo k výučnímu listu 
a je vypracován dvojjazyčně, v jazyce českém a anglickém. Obsahuje mimo jiné informace o dosaženém 
stupni vzdělání podle stupnice EQF (Evropského rámce kvalifikací) a mezinárodní klasifikace ISCED. 
Europass pro studenty VOŠ je individuální pro každého studenta a obsahuje přehled absolvovaných 
předmětů, výsledky zkoušek, téma a hodnocení absolventské práce. 
Středoškolský europass není individualizovaný a obsahem je přehled kompetencí pro absolventy 
jednotlivých oborů. 
Uplatnění europassů je při hledání práce nebo při navazujícím studiu a studijních stáží v ČR i v zahraničí. 
 

 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 32 

 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu 

Název oboru vzdělání Délka studia 
Kód oboru 
vzdělání 

Počet 
přihlášených 

Počet zapsaných 

Ošetřovatel 3 roky  53-41-H/01 38 12 

Praktická sestra 4 roky 53-41-M/03 156 81 

Diplomovaná dětská sestra 3 roky 53-41-N/51 41 15 

Diplomovaná všeobecná sestra 3 roky 53-41-N/11 95 26 

 

Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 01.03.2021 

1. kolo – řádný termín 29.04.2021 

2. kolo – příjem přihlášek 04.06.2021 

2. kolo – řádný termín 14.06.2021 

3. kolo – příjem přihlášek nekonalo 

3. kolo – řádný termín nekonalo 
 
Přijímací zkouška se nekonala. 

 

Termíny přijímacího řízení Praktická sestra 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 01.03.2021 

1. kolo – řádný termín 29.04.2021 

2. kolo – příjem přihlášek nekonalo 

2. kolo – řádný termín nekonalo 

3. kolo – příjem přihlášek nekonalo 

3. kolo – řádný termín nekonalo 
 
Součástí přijímacího řízení byly jednotné přijímací zkoušky, které konali všichni uchazeči v prvním kole. 

 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná dětská sestra 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 31.05.2021 

1. kolo – řádný termín 24.06.2021 

2. kolo – příjem přihlášek 04.08.2021 

2. kolo – řádný termín 19.08.2021 

3. kolo – příjem přihlášek 15.09.2021 

3. kolo – řádný termín 24.09.2021 
 
Přijímací zkouška se nekonala. 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 33 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 31.05.2021 

1. kolo – řádný termín 24.06.2021 

2. kolo – příjem přihlášek 04.08.2021 

2. kolo – řádný termín 19.08.2021 

3. kolo – příjem přihlášek 15.09.2021 

3. kolo – řádný termín 24.09.2021 
 
Přijímací zkouška se nekonala. 

 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 34 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 
 
Výchovné poradenství na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizováno výchovným poradcem a školním metodikem 
prevence ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. Poradenský tým 
zabezpečuje první kontakt jak se žáky a studenty, tak s jejich rodiči a podle typu problému doporučuje 
další postup a řešení. Působení výchovného poradce na škole zahrnuje činnosti poradenské, informačně 
– prezentační, konzultační a problematiku kariérového poradenství. 

Činnosti v oblasti výchovného poradenství 

Aktivita Termín 

Schůzka s rodiči žáků 1. ročníků 27. 8. 

Adaptační pobyt UNCO Zlín, příměstský pobyt 1.O 4. 9. 

Adaptační pobyt v DIS Fryšták pro 1.ročníky, 1.A, 1.B 7. - 9. 9. 

Adaptační pobyt v DIS Fryšták pro 1.ročníky, 1.C 9. - 11. 9. 

Institut vzdělávání Sokrates - přednáška neproběhlo z důvodu distanční výuky 

Gaudeamus Brno – veletrh vzdělávání - účast žáků 4. ročníků neproběhlo z důvodu distanční výuky 

IPS Úřad práce Zlín – účast 4.A, 4.B. 3.O neproběhlo z důvodu distanční výuky 

Seminář kariérového poradenství - účast 4.A, 4.B. 3.O, 3.V neproběhlo z důvodu distanční výuky 

Program Výcvik speciálních dovedností v DIS Fryšták - žáci 
3.C 

neproběhlo z důvodu distanční výuky 
 

Program Výcvik speciálních dovedností v DIS Fryšták - žáci 
3.A, 3.B 

neproběhlo z důvodu distanční výuky 
 

Webináře - Žáci se SVP a SŠ online 

Individuální konzultace s TU a žáky online 

Setkání učitelů s členy týmu UŠP FHS online 

 

 
 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 35 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 
 
Kariérové poradenství na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizováno kariérním a výchovným poradcem ve spolupráci 
s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. Působení kariérového poradce na škole 
zahrnuje činnosti poradenské, informačně – prezentační a konzultační. V rámci kariérového poradenství 
nabízí naše škola: 

- ucelený systém informací pro žáky a jejich zákonné zástupce, studenty v oblasti kariérového 
poradenství s cílem smysluplně se vzdělávat pro další kariérový rozvoj, 

- poradenskou činnost pro žáky i rodiče v otázkách profesního uplatnění, 
- spolupráci při tvorbě a udržování informačního systému kariérového poradenství, sledování trendů 

dalšího vzdělávání v oblasti kariérového poradenství. 
 

Činnosti v oblasti kariérového poradenství 

Aktivita Termín 

Burza škol online 15.1.2021 

DOD online 21.1.2021 

Schůzka s budoucími žáky SŠ a jejich rodiči 31.8.2021 
 

Ostatní plánované akce neproběhly z důvodu mimořádných opatření proti Covid-19.  
 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 36 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
Prevence sociálně patologických jevů na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizována metodikem prevence  
a výchovným poradcem ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. 
Působení školního metodika prevence na škole zahrnuje činnosti poradenské, informačně – prezentační 
a konzultační. Prevence rizikového chování je uskutečňována zejména v hodinách Občanské nauky, 
Komunikace, Výchovy ke zdraví a Psychologie. 
Na Domově mládeže se nabízenými akcemi, kroužky a kluby snažíme o smysluplné naplnění volného 
času ubytovaných a rozvíjení jejich dovedností, vědomostí a koníčků dobrovolnou formou. 
 

Činnosti v oblasti prevence sociálně patologických jevů 

Aktivita Termín 

Schůzka MP s VP a kariérovým poradcem 4. 9. 2020 

Den zdraví, žáci školy. Edukační program pro ZŠ Štípa. 
neproběhlo z důvodu 
mimořádných opatření Covid-19 

Okresní setkání ŠMP online 

Krajský seminář ŠMP online 

To je zákon, kámo pro 2. ročníky 
neproběhlo z důvodu 
mimořádných opatření Covid-19  

Právní vědomí, PMS Zlín pro 2. ročníky 
neproběhlo z důvodu 
mimořádných opatření Covid-19 

Prevence rizikového sexuálního chování pro 1. ročníky 
neproběhlo z důvodu 
mimořádných opatření Covid-19 

Domácí násilí - skrytý nepřítel pro 3. ročníky 
neproběhlo z důvodu 
mimořádných opatření Covid-19 

Projekt sebedůvěry 
neproběhlo z důvodu 
mimořádných opatření Covid-19 

Kouření, prevence a léčba závislosti na tabáku 
neproběhlo z důvodu 
mimořádných opatření Covid-19 

Webináře - kyberbezpečnost online 

Setkání učitelů s členy týmu UŠP FHS online 

Individuální konzultace s TU a žáky  online 

 

Ostatní plánované akce neproběhly z důvodu mimořádných opatření proti Covid-19.  
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 37 

OBLAST ICT 
 
 
Tento školní rok byl specifický především tím, že po osm měsíců probíhala pouze distanční výuka. 
Částečně jsme se s jejími specifiky měli možnost seznámit už během školního roku 2019/20 a tak jsme 
se během září snažili především nové žáky a studenty seznámit se školními počítačovými systémy.  
Díky již vybudované infrastruktuře školní počítačové sítě a přístupu k datům na školních serverech přes 
VPN, jsme měli situaci snazší. Z hlediska hardwarového zajištění se však ukázalo, že bude potřeba 
pomoci některým žákům, studentům, ale i vyučujícím zapůjčením školních notebooků. Dále ale přetrvávaly 
problémy s konektivitou obzvláště u studentů z odlehlejších menších obcí. 
Období pokračujícího distančního vzdělávání motivovalo učitele využívat prostředky ICT ke zvyšování 
efektivní podpory moderních metod výuky. Zvládnutí situace výrazně napomohlo také to, že vyučující  
i žáci jsou zvyklí využívat výpočetní techniku a měli již zkušenosti s výukovými prostředím Moodle  
a s výukovými aplikacemi (např. TOGLic). Jednoznačně lze konstatovat, že vyučující přistoupili k situaci 
velmi zodpovědně a rozhodně výrazně zvýšili své kompetence ve využívání ICT technologií, což mimo 
jiné umožnilo při výuce pořádat videokonference a zůstat tak se žáky a studenty v kontaktu.  
Neustával ani zájem o rozšiřování znalostí a dovedností nových výukových prostředí. Všichni učitelé školy 
se podle potřeby účastnili různých online seminářů a webinářů, připravovaných např. NPI a aktivně hledali 
metody, jak využít možnosti online výuky specificky ve svých předmětech.   
Významně narostly dovednosti práce v programu Teams. Podstatná část výuky probíhala s podporou 
videokonferencí. Nezbytnou součástí bylo proto najít rovnováhu mezi online konferencemi a samostatnými 
úkoly, stanovit pravidla pro výuku a kontrolovat jejich plnění, ale také žákům v tomto poskytnou pomoc a 
podporu. Tím spíše, že řada studentů, ale i žáků se aktivně zapojila do dobrovolnické činnosti ve 
zdravotnických a sociálních zařízeních.  
K prověřování vědomostí žáků a studentů sloužilo z velké části on-line testování s pomocí kvízů 
vytvořených v prostředí Forms.  
S finanční účelovou podporou Odboru školství, mládeže a sportu Zlínského kraje se podařilo v závěru 
školního roku nakoupit 9 notebooků pro vyučující. Je škoda, že tíživá finanční situace školy vzniklá 
v důsledku pandemie znemožnila nakoupit z prostředků školy ještě další potřebnou techniku. 
 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 38 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ 
 

Mezinárodní soutěže 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 
 

Plánované soutěže neproběhly z důvodu mimořádných opatření proti Covid-19.  
 

Celorepublikové kolo 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

Celostátní kolo soutěže v KLP  
Soutěž neproběhla z důvodů mimořádných 
opatření proti Covid-19  

 

Regionální kolo 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

Soutěž v KLP (regionální kolo)  
Soutěž neproběhla z důvodů mimořádných 
opatření proti Covid-19  

FOK SZŠ  
Festival neproběhl z důvodu mimořádných 
opatření proti Covid-19  

FOK VOŠ  
Festival neproběhl z důvodu mimořádných 
opatření proti Covid-19  

 

Ostatní soutěže a přehlídky 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

FOK SZŠ  
Festival neproběhl z důvodu mimořádných 
opatření proti Covid -19  

FOK VOŠ  
Festival neproběhl z důvodu mimořádných 
opatření proti Covid -19  

Soutěž v KLP (školní kolo)  
Soutěž neproběhla z důvodů mimořádných 
opatření proti Covid-19  

Soutěž v úpravě lůžka 1. Michaela Kadlčková 1.B 

Psychologická olympiáda (třídní kolo) 1. 

B. Adámková, N. Bližňáková 
V. Kuznetsov 
K. Mašková 
N. Pastyříková, A. Brhláčová 

1.A 
1.B 
1.C 
2.A 

 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 39 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY,  
EXKURZE, SEMINÁŘE 

 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit školy 

Aktivita 

Kulturněhistorická exkurze do Prahy pro 4. ročníky - třídy 4.A a 4.B 

Letní turistický kurz pro 2. ročníky - camping Baldovec, třídy 2.A,  2.B, 2.C 
 

Ostatní plánované akce neproběhly z důvodu mimořádných opatření proti Covid-19.  
 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit Domova mládeže 

Aktivita 

Přednáška Dentální hygiena 

Seznamovací táborák 

Projektový den na DM - Textilní batika, potisk textilu a tvorba razítek 

Projektový den na DM - Keramika 
 

Ostatní plánované akce neproběhly z důvodu mimořádných opatření proti Covid-19.  
 

Nejvýznamnější aktivity  

Festival ošetřovatelských kazuistik SZŠ        

Nekonal se. 
 

Seminář kariérového poradenství 

Nekonal se. 
  

Program Zdravé zoubky 

Cílem projektu je zlepšit zubní zdraví u dětí předškolního a mladšího školního věku, a tak vytvořit 
předpoklady k zajištění zdravých zubů i u dospělé populace v budoucích letech. Program buduje u dětí 
pozitivní vztah k zubnímu zdraví a vede je k pravidelným preventivním návštěvám stomatologa. Naší 
snahou je ukázat dětem správnou péči o chrup formou hry. Délka programu je cca 60 minut. Program 
zahrnuje krátký příběh Jak pejska bolel zoubek, hry a soutěže – přiřazování (zdravé x nezdravé potraviny), 
omalovánky se zubní tématikou, hádanky, názornou ukázku správného čištění zubů na velkém modelu 
chrupu a zubního kartáčku. Tento školní rok bohužel nedošlo k realizaci projektu z důvodu distanční výuky. 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 40 

Zájmová činnost ve škole 

Klub integrovaného záchranného systému (dále jen Klub IZS) 

Z důvodů mimořádných opatření proti Covid-19 se Klub IZS nescházel, členové se neúčastnili žádných 
akcí.  

Klub první pomoci 

Z důvodů mimořádných opatření proti Covid-19 jsme se nesetkávali, ani neúčastnili akcí. 

Klub Zdravušky 

Z důvodů mimořádných opatření proti Covid-19 jsme se nesetkávali, ani neúčastnili akcí. 

Klub dárců krve  

Z důvodů mimořádných opatření proti Covid-19 jsme se společného darování krve neúčastnili.  
 

Zájmová činnost na Domově mládeže 

Kroužek vaření 

Kroužek vaření se v letošním roce z důvodu uzavření DM, distanční výuce a nízkému počtu žáků nekonal.  
V rámci Šablon II se v červnu uskutečnil projektový den na téma Zdravá výživa, kde si žáci a studenti 
prostřednictvím workshopů mohli vyzkoušet přípravu smoothie, seznámit se s využitím bylinek v kuchyni 
a za účasti garanta akce si připravit míchané saláty a pomazánky. 

Kroužek keramiky 

Kroužek keramiky pracoval pouze v měsíci květnu po ukončení distanční výuky a nástupu žáků a studentů 
na Domov mládeže. Jeho činnost byla zaměřena na tvorbu drobných keramických dárkových předmětů, 
které budou použity v rámci aktivit mezigenerační spolupráce MOSTY. 

Posilovna 

Z důvodů mimořádných opatření proti Covid-19 a uzavření Domova mládeže posilovna nebyla využívána. 

Sportovní kroužek 

Sportovní kroužek nezahájil činnost v letošním školním roce z důvodu distanční výuky a uzavření Domova 
mládeže. Pouze v měsíci září využívali žáci a studenti ke sportovním aktivitám hřiště u Domova mládeže. 
 

Akademie v Broučkově ulici 

Klub ODYSSEIA 

Z důvodů mimořádných opatření proti Covid-19 se klub nescházel. 

Kurz základů Anglického jazyka 

Z důvodů mimořádných opatření proti Covid-19 se kurz neotevřel. 

Žlutá knihovna   

Z důvodů mimořádných opatření proti Covid-19 nebyla knihovna doplňována. 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 41 

Školní knihovna 

Funkce školní knihovny 

Školní knihovna plní funkci školního informačního střediska, přispívá k rozvoji čtenářské gramotnosti  
a podpoře školní a maturitní četby žáků a studentů. Současně zajišťuje hromadné půjčování některých 
učebnic a knih žákům do výuky ošetřovatelství a českého jazyka a literatury.  
 

Výpůjční doba 7:30 – 8:00 9:30 – 10:00 13:30 – 14:30 

 

Základní informace 

Plocha knihovny/studovny 70,95 m²/140,6 m² 

Počet registrovaných čtenářů 131 

Počet elektronicky evidovaných svazků celkem 10 503 

Roční přírůstek knižních titulů 129 

Pořizovací cena celkem v Kč 28 356 

Roční úbytek 0 

Roční počet výpůjček 2 501 

Počet absolventských prací celkem 1067 

Roční přírůstek absolventských prací 11 

Počet odebíraných periodik 1 

 

Knihovnický elektronický systém  

Do knihovny byl zakoupen nový knihovnický elektronický systém Tritius, který je on-line propojen  
s katalogem na webových stránkách školy. Zde si žáci a studenti mohou vyhledávat knihy nebo sledovat 
svůj výpůjční účet. 

Studovna 

Z inventáře studovny byly po dobu distanční výuky zapůjčeny notebooky žákům a studentům, kteří neměli 
možnost vlastního IT vybavení. 

Kopírování a tisk  

V rámci smlouvy tiskového řešení s firmou Konica Minolta bylo v červnu 2021 nainstalováno pět  nových 
síťových kopírek. Kopírky zajišťují žákům, studentům i zaměstnancům kopírování a tisk pomocí 
multifunkčních čipů. 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 42 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, KONFERENCE,  
SEMINÁŘE PRO VEŘEJNOST 

 

Akreditované kvalifikační kurzy  

Sanitář – proběhly dva termíny kurzu (jarní a podzimní), celkově absolvovalo 48 uchazečů. 
Řidič vozidla dopravy nemocných a raněných  - proběhl jeden termín kurzu (podzimní) s počtem 
22 absolventů. 
Z důvodu epidemiologických opatření v souvislosti s onemocněním Covid-19 byla převážná část výuky 
realizována distančně, praktické nácviky probíhaly ve škole v povolených skupinách při dodržení všech 
hygienických opatření. Praktická část se konala v běžném provozu nemocnice. 
Kurzy jsou akreditovány MZ ČR a jsou určeny pro širokou veřejnost. 
 

Certifikované kurzy 

Kurzy jsou akreditovány MZ ČR a jsou určeny pro nelékařské zdravotnické pracovníky. V důsledku 
pandemie byli tito zdravotníci velmi pracovně vytíženi, proto se nemohli kurzů účastnit. Z tohoto důvodu 
byly termíny kurzů přesunuty na školní rok 2021/2022. 
 
 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

Asistent pedagoga 

Asistent pedagoga 

Termín konání Místo konání Počet přihlášených Kurz ukončilo 

srpen – leden 2021 Zlín 19 18 

leden – červen 2021 Bruntál 14 13 

únor – červenec 2021 Zlín 15 15 

červen – říjen 2021 Zlín 18 probíhá 

 

Pedagog volného času 

Pedagog volného času 

Termín konání Druh studia Počet přihlášených Kurz ukončilo 

leden – červenec 2021 PVČ120 - Bruntál 18 15 

červen – prosinec 2021 PVČ120 - Zlín 12 probíhá 
 
*PVČ120 - může pracovat jako pedagog volného času, nebo vychovatel na hlavní pracovní poměr.   
**PVČ40 - může pracovat jako externí pracovník – pedagog volného času, vedoucí kroužku. 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 43 

PROJEKTY FINANCOVANÉ  
Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Erasmus+   

Zbývajících dvacet plánovaných mobilit žáků a studentů v rámci Výzvy 2018 nebylo možno kvůli 
pandemii Covid-19 realizovat. Projekt byl ukončen 31. 8. 2021.  
V květnu 2021 škola podala další žádost o grant v rámci Výzvy 2021.  
 

Šablony II 

Ve školním roce pokračovala realizace aktivit pro SŠ, VOŠ i Domov mládeže. Vzhledem k pandemické 
situaci jsme museli přesunout termíny některých akci na podzim 2021. Úspěšně proběhlo další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, stáže odborných učitelek v nemocničních zařízeních České republiky, 
doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v předmětu anglický jazyk. V červnu 2021 jsme mohli 
uskutečnit projektové dny na DM i mimo DM. Ještě v září 2021 proběhlo na Domově mládeže komunitně 
osvětové setkání. V červnu proběhl také velmi úspěšný projektový den na VOŠ. Některé aktivity probíhaly 
prezenční formou, jiné distanční formou. Dodržovali jsme nařízení MŠMT vydané v souvislosti s pandemií 
Covid-19. 
I přes řadu epidemických a organizačních opatření bylo v rámci spolupráce školy a zaměstnavatelů 
zorganizováno 21 odborných stáží u poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb pro odborné učitelky 
FN Brno, FN Olomouc, FN Motol, ÚVN Praha, FN Bulovka, PAHOP Uherské Hradiště, GEMINI Zlín, a. s., 
Rehabilitační klinika Malvazinky, Krajská nemocnice T. Bati, a. s., ZZS Zlínského kraje, p. o.), zbývajících 
10 stáží proběhne na počátku nového školního roku 2021/2022. Mimo to se podařilo realizovat dva kulaté 
stoly pro odborné učitelky (Animal terapie a její využití u poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb, 
Systém SPIS) a dvě společná sdílení zkušeností z realizovaných odborných stáží.  

Mosty 

Vzhledem k mimořádnému opatření vlády v souvislosti s pandemií Covid-19 plánované akce neproběhly. 
 

Týden zdraví 

Vzhledem k mimořádnému opatření vlády v souvislosti s pandemií Covid-19 plánované akce neproběhly. 
 
 
 
 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 44 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
 

Reprezentační ples SZŠ a VOŠZ Zlín 

V období distanční výuky a mimořádných opatření v souvislosti s onemocněním Covid-19 se reprezentační 
ples nekonal. 
 

Spolupráce s organizací UNICEF 

Vzhledem k mimořádnému opatření vlády v souvislosti s pandemií Covid-19 plánované akce neproběhly. 
 

Spolupráce se seniory 

Vzhledem k mimořádnému opatření vlády v souvislosti s pandemií Covid-19 plánované akce neproběhly. 
 

Dobrovolnická činnost 

Žáci a studenti byli zapojeni v průběhu epidemiologické situace v souvislosti s onemocněním Covid-19  
v ČR do dobrovolnické činnosti a plnili nařízenou pracovní povinnost ve zdravotnických a sociálních 
zařízeních.  
 

Prezentace v médiích 

Zlínská zdravka je nejlepší v ČR 

SZŠ a VOŠZ Zlín se stala střední zdravotnickou školou roku 2019 (Magazín 21, 12/2020). 

Doteď si studenti jen na nemocnici hráli 

Rozhovor s ředitelem školy o průběhu distanční výuky na zdravotnické škole, pracovní povinnosti žáků a 
studentů v průběhu nouzového stavu a získaném ocenění Zdravotnická škola roku 2019 (idnes.cz, 6. 12. 
2020) 

Radní Zuzana Fišerová navštívila zdravotnickou školu 

Radní Zlínského kraje Zuzana Fišerová navštívila zdravotnickou školu ve Zlíně. Maturantům popřála 
hodně štěstí a zároveň jim poděkovala za pomoc v nemocnicích (itvs24.cz, 27. 5. 2021). 

Tereza Kamenčáková Covid je opravdu nevyzpytatelné onemocnění 

Rozhovor Terezy Kamenčákové, žákyně 4.A, o plnění pracovní povinnosti, studiu na zdravotnické škole 
a poslání sestry v první linii (zlin.cz, 21. 3. 2021) 
 
 

Děkovné dopisy 

Hvězda, z. ú.  

Poděkování a pochvala za pomoc žákům v zimním covidovém období v péči o klienty 
 

Uherskohradišťská nemocnice a. s., oddělení dialýzy  

Pochvala a poděkování za prázdninovou brigádu žákovi 4. ročníku 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 45 

EVALUACE ŠKOLY 
 
Rozsáhlejší evaluační aktivity neprobíhaly, byla prováděna pouze drobná operativní šetření a průběžná 
sledování, která poskytovala vedení zpětnou vazbu o průběhu dobrovolnictví žáků, studentů a vyučujících, 
o počtech onemocnění Covidem-19, osob v karanténě a očkovaných. 
 
 
 
 

KONTROLNÍ ČINNOST, HODNOCENÍ ŠKOLY 
 

Školství 

ČŠI 

19. – 21. 5. 2021 proběhlo tematické inspekční šetření zaměřené na průběh distanční výuky. Součástí 
byly on-line hospitace u vyučujících předmětů a pohovor s ředitelem školy. 
 

Odvolací řízení u Krajského úřadu Zlínského kraje, OŠMS 

Neproběhla žádná kontrolní činnost. 
 

Hospodaření 

Neproběhla žádná kontrolní činnost. 
 

Kontroly orgánů veřejné moci 

Všeobecná zdravotní pojišťovna Zlín 

Kontrola proběhla 19. 4. 2021, nebyly zjištěny žádné závady. 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 46 

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, ZAPSANÝ SPOLEK 
 
Ve školním roce 2013/2014 bylo založeno občanské sdružení s názvem Zdravotnická škola Zlín, z. s..  
V souladu s příslušnou legislativou o povinné změně právní formy občanského sdružení bylo usnesením 
Krajského soudu v Brně dne 30. ledna 2017 ze spolkového rejstříku toto sdružení vymazáno a následně 
zapsáno pod názvem zapsaného spolu Zdravotnická škola Zlín, z. s.. 

Složení výkonného výboru 

Funkce Jméno Příjmení zastupuje 

Předseda spolku Hana Babjarová předseda 

Člen výkonného výboru Mgr. Lenka Salcburgerová jednatel 

Člen výkonného výboru Bc. Pavlína Uherková ekonom 

Člen výkonného výboru Jiří Vajďák zástupce studentů 

Člen výkonného výboru Ludmila Paštěková zástupce rodičů 

 

Ostatní členové 

Michaela Šišková 
Miroslav Bajza 
Zuzana Vaculíková 
Gabriela Kapuciánová 
MUDr. Lubomír Zloch 
Milan Gál 
Aranka Balůsková 
Aleš Chudárek 
 

Vyhodnocení činnosti 

Podpora a vytváření finančních a materiálních podmínek v následujících oblastech 

Z důvodů mimořádných opatření proti Covid-19 se členské příspěvky nevybíraly. 
 

Finanční příspěvky spolku na aktivity ve školním roce 2020/2021  

 

Aktivita popis částka 

Zájezd do Osvětimi Příspěvek na storno poplatky  7 560 

DM táborák Občerstvení  600 

Absolutoria, maturity, závěrečné 
zkoušky 

Občerstvení, květiny 8 000 

Materiál na tisk Diplomy za dobrovolnictví 758 

Odměny za dobrovolnictví Poukazy na knihy 8 000 

CELKEM (Kč)    24 918 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 47 

INVESTIČNÍ AKCE A ROZVOJOVÉ AKTIVITY 
 

Investiční akce 

Pronájmem přízemí východního křídla budovy školy Sociálním službám pro osoby se zdravotním 
postižením vyvstala i nutnost vybudovat zpevněné a parkovací plochy pro klienty denního stacionáře. 
Investiční akce byla hrazena z FI a dosáhla celkové ceny 489 287 Kč. 
V roce 2020 vyvstala potřeba získat nové prostory pro odbornou výuku studentů zdravotnického oboru 
Ošetřovatel. Investiční akce, změna užívání bytu školníka a jeho přebudování na odbornou učebnu, byla 
taktéž hrazena z FI ve výši 222 706 Kč. Místnosti - učebna pro 8 žáků, simulační nemocniční pokoj 
a simulační sociální pokoj (pro domácí péči) byly vybaveny nemocničním nábytkem a ostatními 
pomůckami, které slouží žákům oboru Ošetřovatel pro získání dovedností v péči o pacienta, klienta. 

Rozvojové aktivity 

Jako každý rok, tak i v roce 2020, prošly budovy spravované školou neodkladnými opravami. Zásadní 

položku tvořila oprava podstropních rozvodů po jejich havárii ve výši 542 827,20 Kč a následná likvidace 

škod v prvním nadzemním podlaží a přízemí školy v hodnotě 96 640 Kč, dále neodkladná úprava rozvodů 

vody na DM v hodnotě 115 510,23 Kč a následné odstranění zvlhlých omítek ve výši 31 712,76 Kč.  

Dalšími významnými výdaji byly: výměna velkoplošných skel v přízemí východního křídla budovy, které 

škola pronajímá, a to ve výši 20 517 Kč, opravy výtahů – 22 359,59 Kč, oprava obkladů stěn ve ŠJ – 

16 546,40 Kč, oprava radiátorů – 15 161,30 Kč, oprava oken a podlahy v tělocvičně v celkové hodnotě 

22  620 Kč. Další drobnější opravy, které nebylo možno odložit, dosáhly částky 40 399,34 Kč.  

Z FI byly provedeny úpravy v celkové výši 131 472 Kč. Jednalo se o malování tříd a pokojů na DM. Některé 

akce, z plánu úhrad z FI, nebylo možno uskutečnit kvůli vládním opatřením proti šíření Covid-19. Jednalo 

se o práce: nátěry železných konstrukcí školy, oprava izolace balkonů školy nad vchodem do jižního křídla 

budovy a nákup přihlašovacího systému, ten byl nahrazen vlastním zabezpečením ze strany KNTB. 

 Celkem škola proinvestovala v opravách částku 1 065 316,88 Kč. 

 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 48 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
 

Příjmy 

Celkové příjmy (v tis. Kč) 
hospodářský rok 

2019 2020 

HLAVNÍ ČINNOST 47 730 54 383 

od zřizovatele – investiční  0 0 

od zřizovatele – neinvestiční 2 095 0 

 provoz 4 933 6 179 

 účelové dotace 963 1 386 

MŠMT 36 195 44 723 

 platy 25 135 31 891 

 OON 875 806 

 odvody 9 345 11 690 

 přímé ONIV 264 327 

 účelové dotace 576 9 

PŘÍJMY DOTACE 3 544 2 095 

 z prodeje služeb (stravné, kopírování, ubytování,…) 2 832 1 065 

 z vlastních výkonů (školné) 251 222 

 ostatní 89 525 

 zdroje rezervního fondu 372 283 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 2 073 1 327 

 pořádání akreditovaných kurzů 1 010 751 

 pořádání školení a konferencí 121 16 

 pronájmy 868 560 

 hostinská činnost 74 0 

CELKEM (v tis. Kč) 49 803 55 710 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 49 

Výdaje 

Celkové výdaje (v tis. Kč) 
hospodářský rok 

2019 2020 

INVESTIČNÍ 0 0 

NEINVESTIČNÍ 48 128 54 913 

 platy 25 135 31 898  

 OON 875 806 

 odvody 9 345 11 690 

 učební pomůcky 75 129 

 vzdělávání zaměstnanců 23 28 

 ostatní přímé výdaje (ONIV) 451 170 

 ostatní provozní výdaje 7 817 7 767 

 ostatní služby 4 407 2 425 

CELKEM hlavní činnost (v tis. Kč) 48 128 54 913 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 1 472 784 

CELKEM (v tis. Kč) 49 600 55 697 

 

Mzdové podmínky 

Pedagogičtí pracovníci 

 

Průměrný měsíční plat v Kč pedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
pedagogických pracovníků 

hospodářský rok hospodářský rok 

2019 2020 2019 2020 

41 700 50 488 5 753 11 100 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

 

Průměrný měsíční plat v Kč nepedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
nepedagogických pracovníků 

hospodářský rok hospodářský rok 

2019 2020 2019 2020 

22 892 28 287 3 979 6 848 

 

 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 50 

FOTOGALERIE 
 

 
 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 51 

 

 
 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 52 

 
 

 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 53 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 54 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 
školy.  
 
Ve školním roce 2020/2021 Střední zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín splnila 
stanovené základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného procesu. 
 

Datum zpracování zprávy 23. 09. 2021 

Datum projednání na poradě pracovníků školy 05. 10. 2021 

Datum projednání ve Školské radě 04. 10. 2021 

 
 
 

Podpis předsedkyně Školské rady  

Předsedkyně Školské rady Mgr. Jiřina Šenovská 

  

Podpis ředitele SZŠ a VOŠZ Zlín  

Ředitel SZŠ a VOŠZ Zlín Mgr. Hynek Steska 

 
 
 
 
 
Ve Zlíně úterý 5. října 2021  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 55 

OBSAH 
 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE .................................................................................................................... 1 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ................................................................................................................... 3 

ŠKOLSKÁ RADA ..................................................................................................................................... 4 

Složení Školské rady ................................................................................................................................ 4 

Vyhodnocení činnosti Školské rady ...................................................................................................... 4 

VEDENÍ ŠKOLY ....................................................................................................................................... 5 

Členové vedení ........................................................................................................................................ 5 

Členové rozšířeného vedení školy............................................................................................................ 5 

Údaje o dalším vzdělávání vedení a rozšířeného vedení školy ................................................................. 5 

TŘÍDNÍ UČITELÉ VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN .............................................................. 6 

ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY ..................................................................................................... 7 

Údaje o interních pedagogických pracovnících......................................................................................... 7 

Aprobovanost a vzdělání pedagogických pracovníků ............................................................................ 7 

Pedagogičtí pracovníci ......................................................................................................................... 7 

Vychovatelé na Domově mládeže ......................................................................................................... 8 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................. 8 

PK odborných předmětů ....................................................................................................................... 8 

PK všeobecných předmětů ................................................................................................................... 9 

Vychovatelé ........................................................................................................................................ 10 

Údaje o externích pedagogických pracovnících...................................................................................... 10 

Externí vyučující ................................................................................................................................. 10 

Údaje o nepedagogických pracovnících ................................................................................................. 11 

Interní zaměstnanci ............................................................................................................................ 11 

Externí ................................................................................................................................................ 11 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků ....................................................................... 12 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY ............................................................................... 13 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel – 1. a 2. ročník ....................................................................... 13 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel – 3. ročník .............................................................................. 14 

Obor vzdělání: 53–41-M/03 Praktická sestra – 1. a 2. ročník .............................................................. 15 

Obor vzdělání: 53-41-M/01 Zdravotnický asistent – 3. a 4. ročník ....................................................... 16 

Obor vzdělání 53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra ........................................................................ 17 

(vzdělávací program: 53-41-N/51) – 2. ročník ..................................................................................... 17 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek ......................................................................... 19 

Obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra  (vzdělávací program: 53-41-N/11) ........... 20 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek ......................................................................... 21 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ  A ODBORNÉ PRAXE .................................................. 22 

Praktické vyučování a odborná praxe ..................................................................................................... 22 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 56 

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín ........................................................................ 23 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe ......................................................................... 25 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – podoby spolupráce ................................................................. 25 

EUC Klinika Zlín a. s. – podoby spolupráce ........................................................................................ 26 

Další spolupráce ................................................................................................................................. 27 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................. 28 

Střední zdravotnická škola ..................................................................................................................... 28 

Hodnocení školního roku .................................................................................................................... 28 

Celkový prospěch žáků ke dni 30.06.2021 ...................................................................................... 28 

Celkový prospěch žáků po opravných zkouškách ........................................................................... 28 

Závěrečné zkoušky ............................................................................................................................. 28 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – řádný termín 2020/2021 ............................................ 28 

Zhodnocení průběhu řádného termínu závěrečných zkoušek ............................................................. 28 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – opravný termín 2020/2021 ............................................ 28 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek ......................................................... 28 

Maturitní zkoušky ................................................................................................................................ 28 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – řádný termín 2020/2021 .............................................. 28 

Zhodnocení průběhu řádného termínu maturitních zkoušek ............................................................ 29 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – opravný termín 2020/2021 ........................................... 29 

Zhodnocení průběhu opravného termínu maturitních zkoušek ........................................................ 29 

Hodnocení výsledků výchovného působení ........................................................................................ 29 

Vyšší odborná škola zdravotnická .......................................................................................................... 30 

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 30.06.2021 ................................................ 30 

Absolutoria ......................................................................................................................................... 30 

Výsledky hodnocení absolutoria – řádný termín 2020/2021 ............................................................ 30 

Zhodnocení průběhu řádného termínu absolutoria .......................................................................... 30 

Výsledky hodnocení absolutorií – opravný termín 2020/2021 .......................................................... 30 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek ...................................................... 30 

Hodnocení výsledků výchovného působení ........................................................................................ 30 

Prospěchové stipendium .................................................................................................................... 31 

Europassy .......................................................................................................................................... 31 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................................................. 32 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu ........................................................................................................ 32 

Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel ............................................................................................... 32 

Termíny přijímacího řízení Praktická sestra ........................................................................................ 32 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná dětská sestra ....................................................................... 32 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra ................................................................ 33 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ ................................................................................................................. 34 

Činnosti v oblasti výchovného poradenství ............................................................................................. 34 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 57 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ ................................................................................................................ 35 

Činnosti v oblasti kariérového poradenství ............................................................................................. 35 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................................... 36 

Činnosti v oblasti prevence sociálně patologických jevů ......................................................................... 36 

OBLAST ICT .......................................................................................................................................... 37 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ ....................................................................................... 38 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY,  EXKURZE, SEMINÁŘE ........................................................... 39 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit školy ...................................................................................... 39 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit Domova mládeže .................................................................. 39 

Nejvýznamnější aktivity .......................................................................................................................... 39 

Festival ošetřovatelských kazuistik SZŠ       ....................................................................................... 39 

Seminář kariérového poradenství ....................................................................................................... 39 

Program Zdravé zoubky ..................................................................................................................... 39 

Zájmová činnost ve škole ....................................................................................................................... 40 

Klub integrovaného záchranného systému (dále jen Klub IZS) ........................................................... 40 

Klub první pomoci ............................................................................................................................... 40 

Klub Zdravušky ................................................................................................................................... 40 

Klub dárců krve ................................................................................................................................... 40 

Zájmová činnost na Domově mládeže .................................................................................................... 40 

Kroužek vaření ................................................................................................................................... 40 

Kroužek keramiky ............................................................................................................................... 40 

Posilovna ............................................................................................................................................ 40 

Sportovní kroužek ............................................................................................................................... 40 

Akademie v Broučkově ulici.................................................................................................................... 40 

Klub ODYSSEIA ................................................................................................................................. 40 

Kurz základů Anglického jazyka.......................................................................................................... 40 

Žlutá knihovna .................................................................................................................................... 40 

Školní knihovna ...................................................................................................................................... 41 

Funkce školní knihovny ...................................................................................................................... 41 

Základní informace ............................................................................................................................. 41 

Knihovnický elektronický systém......................................................................................................... 41 

Studovna ............................................................................................................................................ 41 

Kopírování a tisk ................................................................................................................................. 41 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, KONFERENCE,  SEMINÁŘE PRO VEŘEJNOST ......................................... 42 

Akreditované kvalifikační kurzy .............................................................................................................. 42 

Certifikované kurzy ................................................................................................................................. 42 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických pracovníků ........................... 42 

Asistent pedagoga .............................................................................................................................. 42 

Pedagog volného času ....................................................................................................................... 42 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 58 

PROJEKTY FINANCOVANÉ  Z CIZÍCH ZDROJŮ ................................................................................. 43 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ........................................................ 43 

Erasmus+ ........................................................................................................................................... 43 

Šablony II ........................................................................................................................................... 43 

Mosty .................................................................................................................................................. 43 

Týden zdraví ....................................................................................................................................... 43 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................................................................. 44 

Reprezentační ples SZŠ a VOŠZ Zlín .................................................................................................... 44 

Spolupráce s organizací UNICEF ........................................................................................................... 44 

Spolupráce se seniory ............................................................................................................................ 44 

Dobrovolnická činnost ............................................................................................................................ 44 

Prezentace v médiích ............................................................................................................................. 44 

Zlínská zdravka je nejlepší v ČR ..................................................................................................... 44 

Doteď si studenti jen na nemocnici hráli .......................................................................................... 44 

Radní Zuzana Fišerová navštívila zdravotnickou školu ................................................................... 44 

Tereza Kamenčáková Covid je opravdu nevyzpytatelné onemocnění ............................................. 44 

Děkovné dopisy ...................................................................................................................................... 44 

Hvězda, z. ú. ................................................................................................................................... 44 

Uherskohradišťská nemocnice a. s., oddělení dialýzy ..................................................................... 44 

EVALUACE ŠKOLY ............................................................................................................................... 45 

KONTROLNÍ ČINNOST, HODNOCENÍ ŠKOLY ..................................................................................... 45 

Školství .................................................................................................................................................. 45 

ČŠI ..................................................................................................................................................... 45 

Odvolací řízení u Krajského úřadu Zlínského kraje, OŠMS ................................................................. 45 

Hospodaření .......................................................................................................................................... 45 

Kontroly orgánů veřejné moci ................................................................................................................. 45 

Všeobecná zdravotní pojišťovna Zlín .................................................................................................. 45 

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, ZAPSANÝ SPOLEK ..................................................................................... 46 

Složení výkonného výboru ..................................................................................................................... 46 

Ostatní členové ...................................................................................................................................... 46 

Vyhodnocení činnosti ............................................................................................................................. 46 

Podpora a vytváření finančních a materiálních podmínek v následujících oblastech ....................... 46 

Finanční příspěvky spolku na aktivity ve školním roce 2020/2021 ................................................... 46 

INVESTIČNÍ AKCE A ROZVOJOVÉ AKTIVITY ...................................................................................... 47 

Investiční akce ....................................................................................................................................... 47 

Rozvojové aktivity .................................................................................................................................. 47 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .................................................................................................. 48 

Příjmy ..................................................................................................................................................... 48 

Výdaje .................................................................................................................................................... 49 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 59 

Mzdové podmínky .................................................................................................................................. 49 

Pedagogičtí pracovníci .................................................................................................................... 49 

Nepedagogičtí pracovníci ................................................................................................................ 49 

FOTOGALERIE ...................................................................................................................................... 50 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ................................................................................................................... 54 

OBSAH .................................................................................................................................................. 55 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Příluky, Broučkova 372 Zlín 

Strana 61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


